

# Universitatea Națională de Știință și Tehnologie POLITEHNICA București

## FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDTELOR DE PREZENTARE LA CONCURS

– OBTINEREA ATESTATULUI DE ABILITARE –

**Candidat: Conf.dr.ing. Adina Ionuța GAVRILĂ**

**Departamentul de Bioresurse și Știința Polimerilor/Facultatea de Inginerie Chimică și Biotehnologii**

Condiții	Îndeplinire condiții	
<b>A. Doctor</b>	Diploma de Doctor în domeniul <b>INGINERIE CHIMICĂ</b> , nr 122 din 18.09.2006, emisă de <b>Universitatea POLITEHNICA din București</b>	
<b>B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECTS nr. 6129/2016; Profesor universitar, Comisia CNATDCU nr. 8</b>	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 8, Comisia <b>Inginerie Chimică, Inginerie Medicală, Știința Materialelor și Nanomateriale</b> Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
<b>Condiții minime și obligatorii</b>	<b>Minim prevăzut</b>	<b>Realizat</b> la data depunerii dosarului 08.02.2024
<b>NTOP ≥ 4;</b> NTOP = număr total de articole în reviste ISI situate în top 25% (zona roșie) în calitate de autor principal. Situația revistelor în top 25% se judecă în cazul cel mai convenabil pentru candidat, fie la momentul publicării fie la data înscrierii la concurs	≥ 4	4
<b>NP ≥ 20;</b> NP = număr articole în reviste ISI la care candidatul este autor principal (prim autor sau autor de corespondență)	≥ 20	22
<b>FIC ≥ 30;</b> FIC = factor de impact cumulat (suma factorilor de impact ai revistelor)	≥ 30	44.4808
<b>NC ≥ 120</b> NC = număr total de citări (din baza SCOPUS)	≥ 120	231
<b>NCO ≥ 1</b> (în calitate de Director proiect)	≥ 1	1
<b>C. Atestarea studiilor (diploma + Foi Matricole) și a altor realizari profesionale</b> <b>Diploma de Licență</b> , în domeniul <i>Inginerie Chimică</i> , Nr. 1807 din 21.07.1994 emisă de Universitatea POLITEHNICA București <b>Diplomă de Studii Aprofundate</b> , în domeniul <i>Inginerie Chimică</i> , Nr. 1410 din 20.07.2000 emisă de Universitatea POLITEHNICA București <b>Certificat de absolvire a cursului de pedagogie</b> nr. 980 din 15.03.1995 emis de Universitatea POLITEHNICA București <b>Certificat de absolvire a cursului de FORMATOR</b> , nr. 51 din 11.05.2010 emis de SC RISING STAR SRL		

Subsemnata, **Adina Ionuța GAVRILĂ**, Departamentul **BIORESURSE ȘI ȘTIINȚA POLIMERILOR**, Facultatea de **INGINERIE CHIMICĂ ȘI BIOTEHNOLOGII**, din Domeniul de Studii Univ. **INGINERIE CHIMICĂ**, arondat Comisiei de Specialitate CNATDCU [OMECTS 6129/20.12.2016] Nr. 8, Comisia **Inginerie Chimică, Inginerie Medicală, Știința Materialelor și Nanomateriale**, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 292 privind falsul în declarații, din Legea 286/2009 - Codul Penal, că sunt îndeplinite toate Standardele minime prevăzute de Metodologia UPB 2013 actualizată în conformitate cu schimbările de legislație în domeniu în 2017 și 2018 pentru înscrierea la concurs și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi incluse în Baza ISI Thomson Reuters sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la aceasta dată.

Candidat,  
**Conf.dr.ing. Adina Ionuța GAVRILĂ**

Data  
**05.06.2024**

**ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE  
PREZENTARE LA CONCURS**

**– OBTINEREA ATESTATULUI DE ABILITARE –**

**1. NTOP – număr total de articole în reviste ISI situate în top 25% (zona roșie) în calitate de autor principal.**

**Standarde minimale (cumulative): NTOP ≥ 4 cf. OMECTS nr. 6129/2016; Anexa nr. 8**

Condiții minimale și obligatorii	Minim prevăzut	Realizat
<b>NTOP ≥ 4;</b> <b>NTOP</b> = număr total de articole în reviste ISI situate în top 25% (zona roșie) în calitate de autor principal. Situația revistelor în top 25% se judecă în cazul cel mai convenabil pentru candidat, fie la momentul publicării fie la data înscrierii la concurs	≥ 4	4

Nr.crt	ARTICOLE ISI (publicate în jurnale ISI situate în top 25%)
<b>1</b>	<b>Gavrila, A.I.,</b> Vartolomei, A., Calinescu, I., Vinatoru, M., Parvulescu, O.C., Psenovschi, G., Chipurici, P., Trifan, A. Ultrasound-Assisted Alkaline Pretreatment of Biomass to Enhance the Extraction Yield of Valuable Chemicals. <i>Agronomy</i> 2024, 14(5), 903. <a href="https://doi.org/10.3390/agronomy14050903">https://doi.org/10.3390/agronomy14050903</a> , eISSN 2073-4395 (ISI, IF = 3.7) WOS:001233105800001 <b>Q1/2023 – AGRONOMY</b>
<b>2</b>	<b>Gavrila A. I.,</b> Zalaru C.M., Tatia R., Seciu-Grama A.M., Negrea C.L., Calinescu I., Chipurici P., Trifan A., Popa I., Green Extraction Techniques of Phytochemicals from <i>Hedera helix</i> L. and <i>In Vitro</i> Characterization of the Extracts, <i>Plants</i> , 12(22), 3908, <b>2023</b> , DOI: 10.3390/plants12223908; ISSN: 2223-7747, (ISI, IF = 4.5), WOS:001114597100001 <b>Q1/2023 – PLANT SCIENCES</b>
<b>3</b>	<b>Gavrila, A.I.,</b> Chisega Negrila C.G., Maholea, L., Gavrila, M.L., Parvulescu, O.C., Popa, I. Enhancing the Extraction Process Efficiency of Thyme Essential Oil by Combined Ultrasound and Microwave Techniques. <i>Agronomy</i> , 13(9), 2331, <b>2023</b> , DOI: 10.3390/agronomy13092331, eISSN 2073-4395 (ISI, IF = 3.7) WOS: 001093126200001 <b>Q1/2023 – AGRONOMY</b>
<b>4</b>	Asofiei I., Calinescu I., Trifan A., <b>Gavrila A.I.*</b> , A Semi-continuous process for polyphenols extraction from Sea Buckthorn Leaves, <i>Scientific reports</i> , 9(1), 1-7, <b>2019</b> , DOI: 10.1038/s41598-019-48610-6ISSN 2045-2322, (ISI, IF = 4.6), WOS:000481590200085 <b>Q1/2019 – MULTIDISCIPLINARY SCIENCES</b>

**ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE  
PREZENTARE LA CONCURS**

**– OBȚINEREA ATESTATULUI DE ABILITARE –**

**2. NP – număr articole în reviste ISI la care candidatul este autor principal (prim autor sau autor de corespondență),**

**Standarde minimale (cumulative) NP ≥ 20 conform OMECTS nr. 6129/2016; Anexa nr. 8**

<b>Condiții minimale și obligatorii</b>	<b>Minim prevăzut</b>	<b>Realizat la data depunerii dosarului 08.02.2024</b>
<b>NP ≥ 20;</b> NP = număr articole în reviste ISI la care candidatul este autor principal (prim autor sau autor de corespondență)	<b>≥ 20</b>	<b>22</b>

<b>Nr. crt.</b>	<b>Articole în care candidatul este autor principal (prim autor sau autor de corespondență)</b>	<b>Observații</b>
<b>1</b>	<b>Gavrila, A.I.,</b> Vartolomei, A., Calinescu, I., Vinatoru, M., Parvulescu, O.C., Psenovschi, G., Chipurici, P., Trifan, A. Ultrasound-Assisted Alkaline Pretreatment of Biomass to Enhance the Extraction Yield of Valuable Chemicals. <i>Agronomy</i> 2024, 14(5), 903, eISSN 2073-4395 (ISI, IF = 3.7) WOS:001233105800001	<b>Prim autor</b>
<b>2</b>	<b>Gavrila A. I.,</b> Zalaru C.M., Tatia R., Seciu-Grama A.M., Negrea C.L., Calinescu I., Chipurici P., Trifan A., Popa I., Green Extraction Techniques of Phytochemicals from <i>Hedera helix</i> L. and <i>In Vitro</i> Characterization of the Extracts, <i>Plants</i> , 12(22), 3908, <b>2023</b> , ISSN: 2223-7747, (ISI, IF = 4.5), WOS:001114597100001	<b>Prim autor</b>
<b>3</b>	<b>Gavrila, A.I.,</b> Chisega Negrila C.G., Maholea, L., Gavrila, M.L., Parvulescu, O.C., Popa, I. Enhancing the Extraction Process Efficiency of Thyme Essential Oil by Combined Ultrasound and Microwave Techniques. <i>Agronomy</i> , 13(9), 2331, <b>2023</b> , eISSN 2073-4395 (ISI, IF = 3.7) WOS: 001093126200001	<b>Prim autor</b>
<b>4</b>	<b>Gavrila, A.I.,</b> Tatia, R., Seciu-Grama, A.M., Tarcomnicu, I., Negrea, C.L., Calinescu I., Zalaru C.M., Moldovan, L., Raiciu, A.D., Popa, I. Ultrasound Assisted Extraction of Saponins from <i>Hedera helix</i> L. and an <i>In Vitro</i> Biocompatibility Evaluation of the Extracts, <i>Pharmaceuticals</i> , 15(10), 1197, <b>2022</b> , eISSN 1424-8247, (ISI, IF = 4.6) WOS:000873732500001	<b>Prim autor</b>
<b>5</b>	Vartolomei A., Calinescu I., Vinatoru M., <b>Gavrila A.I.*</b> , A parameter study of ultrasound assisted enzymatic esterification, <i>Scientific reports</i> , 12(1), 1421, <b>2022</b> , ISSN 2045-2322, (ISI, IF = 4.6) WOS:000749232200025	<b>Autor de corespondență</b>
<b>6</b>	Asofiei I., Calinescu I., Staicu V., Buliga D.I., <b>Gavrila A. I.*</b> , A strategy for enhancing the extraction yield of polyphenols from sea buckthorn leaves, <i>UPB Sci. Bull., Series B</i> , 83(2), 37- 44, <b>2021</b> , ISSN 1454 – 2331, (ISI, IF = 0.5), WOS:000661663200004	<b>Autor de corespondență</b>

7	Vartolomei A., Calinescu I., <b>Gavrilă A. I.*</b> , Vinatoru M., Ultrasound assisted synthesis of isoamyl acetate catalysed by acidic ion exchange resin, <i>UPB Sci.Bull., Series B</i> , 83(1), 113 - 124, <b>2021</b> , ISSN 1454 – 2331, (ISI, IF = 0.5), WOS:000627764100010	<b>Autor de corespondență</b>
8	Asofiei I., Calinescu I., Trifan A., <b>Gavrila A.I.*</b> , A Semi-continuous process for polyphenols extraction from Sea Buckthorn Leaves, <i>Scientific reports</i> , 9(1), 1-7, <b>2019</b> , ISSN 2045-2322, (ISI, IF = 4.6), WOS:000481590200085	<b>Autor de corespondență</b>
9	Vartolomei A., Calinescu I., Vinatoru M., <b>Gavrila A. I.*</b> , Intensification of the Enzymatic Esterification Process by Ultrasounds, <i>Rev de Chim</i> , 70(1), 41-44, <b>2019</b> , ISSN 2537-5733, (ISI, IF = 0), WOS:000400732400002	<b>Autor de corespondență</b>
10	Asofiei I., Călinescu I., Chipurici P., <b>Gavrilă A. I.*</b> , Enzymatic Pretreatment of Vegetable Materials to Increase the Extraction Yield of Bioactive Compounds, <i>Rev de Chim</i> , 69(11), 3271-3273, <b>2018</b> , ISSN: 0034-7752, (ISI, IF = 0), WOS:000451931500067	<b>Autor de corespondență</b>
11	Raducanu C.E., <b>Gavrila A. I.*</b> , Dobre T., Chipurici P., Study on alumina supported heterogeneous catalysts for biodiesel production, <i>Rev de Chim</i> , 69(8), 2138 -2143, <b>2018</b> , ISSN 2537-5733, (ISI, IF = 0), WOS:000444602300042	<b>Autor de corespondență</b>
12	Asofiei I., Calinescu I., <b>Gavrila A. I.*</b> , Ighigeanu D., Martin D., Microwave pretreatment of vegetable materials to increase the extraction yield of natural products, <i>Rev de chim</i> , 69(8), 1976 -1179, <b>2018</b> , ISSN 2537-5733, (ISI, IF = 0), WOS:000444602300011	<b>Autor de corespondență</b>
13	Chipurici P., Vlaicu A., Raducanu C. E., Bran S. D., <b>Gavrila A. I.*</b> , Biodiesel Production from Waste Oil and Its Blends with Glycerol Ketals, <i>Rev de chim</i> , 69(7), 1881-1885, <b>2018</b> , ISSN 2537-5733, (ISI, IF = 0), WOS:000444595700057	<b>Autor de corespondență</b>
14	Calinescu I., Lavric V., Asofiei I., <b>Gavrila A. I.*</b> , Trifan A., Ighigeanu D., Martin D., Matei C. Microwave assisted extraction of polyphenols using a coaxial antenna and a cooling system, <i>Chemical Engineering and Processing: Process Intensification</i> , 122, 373-379, <b>2017</b> , ISSN: 0255-2701, (ISI, IF = 4.3), WOS:00041821180003	<b>Autor de corespondență</b>
15	<b>Gavrila A. I.</b> , Asofiei I., Chipurici P., Factorial design for optimization of microwave assisted synthesis of 5-hydroxymethyl-furfural, <i>Rev de chim</i> , 68(4), 639-641, <b>2017</b> , ISSN: 0034-7752, (ISI, IF = 0), WOS:000400732400002	<b>Prim autor</b>
16	<b>Gavrila A. I.</b> , Asofiei I., Trifan A., Chipurici P., Rusen E. - Microwave assisted synthesis of 5-hydroxymethylfurfural using mild reaction conditions, <i>Rev de chim</i> , 68(3), p.435-438, <b>2017</b> , ISSN 2537-5733, (ISI, IF = 0), WOS:000400731900003	<b>Prim autor</b>
17	Calinescu I., Asofiei I., <b>Gavrila A. I.*</b> , Trifan A., Ighigeanu D., Martin D., Matei C., Buleandra M., Integrating Microwave-Assisted Extraction of Essential Oils and Polyphenols from Rosemary and Thyme Leaves, <i>Chem. Eng. Commun.</i> , 204(8) p. 965-973, <b>2017</b> , (ISI, IF = 2.5), ISSN 0098-6445, WOS:000409168800016	<b>Autor de corespondență</b>
18	Pârvulescu O. C., <b>Gavrilă A. I.*</b> , Dobre T., Ceatră L., Effects of process factors on slow pyrolysis of sorghum waste, <i>Rev de chim</i> , 67(11), 2254-2257, <b>2016</b> , ISSN: 0034-7752, (ISI, IF = 0), WOS:000388361900027	<b>Autor de corespondență</b>
19	Rusen E., Diacon A., Mocanu A., <b>Gavrila A.*</b> , Dumitrescu A.M., Dinescu A. Photonic crystals band gap modulation using the pattern of	<b>Autor de corespondență</b>

	a written DVD, <i>Materiale plastice</i> , 53 (2), 185-188, <b>2016</b> , ISSN: 0025-5289, (ISI, IF = 0.8), WOS:000380629300001	
<b>20</b>	Asofiei I., Calinescu I., Trifan A., David I.G., <b>Gavrila A.I.*</b> , Microwave Assisted Batch Extraction of Polyphenols From Sea Buckthorn Leaves, <i>Chem. Eng. Commun.</i> , 203(12), 1547-1553, <b>2016</b> , ISSN: 0098-6445, (ISI, IF = 2.5), WOS:000387245100003	<b>Autor de corespondență</b>
<b>21</b>	Calinescu I., <b>Gavrila A. I.*</b> , Ivopol M., Ivopol G. C., Popescu M., Mircioaga N. Microwave assisted extraction of essential oils from enzymatically pretreated lavender ( <i>Lavandula angustifolia</i> Miller), <i>Cent. Eur. J. Chem.</i> , ( <i>Open Chemistry</i> ), 12(8), 829-836, <b>2014</b> , ISSN: 1895-1066 (ISI, IF = 2.3), WOS:000335552400003	<b>Autor de corespondență</b>
<b>22</b>	<b>Gavrilă A.</b> , Andersen L. Skrydstrup T., A convenient and simple procedure for the preparation of nitrate esters from alcohols employing $\text{LiNO}_3/(\text{CF}_3\text{CO})_2\text{O}$ , <i>Tetrahedron Lett.</i> , 46, 6205–6207, <b>2005</b> , ISSN: 0040-4039 (ISI, IF = 1.8), WOS:000231406400006	<b>Prim autor</b>



**ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE  
PREZENTARE LA CONCURS**

**– OBȚINEREA ATESTATULUI DE ABILITARE –**

**3. FIC – factor de impact cumulat (suma factorilor de impact ai revistelor la momentul înscrierii la concursul de abilitare).**

**Standarde minimale (cumulative): FIC ≥ 30 conform OMECTS nr. 6129/2016; Anexa nr. 8**

Condiții minimale și obligatorii	Minim prevăzut	Realizat la data depunerii dosarului 08.02.2024
<b>FIC ≥ 30;</b> FIC = factor de impact cumulat (suma factorilor de impact ai revistelor la momentul înscrierii la concursul de abilitare)	<b>≥ 30</b>	<b>44.4808</b>

In acest caz in calculul FIC se ține seama de factorul de impact al revistei la care candidatul a publicat un articol ca autor principal și respectiv de factorul de impact împărțit la numărul de autori pentru revistele în care candidatul a publicat un articol în care nu este autor principal la data depunerii dosarului 08.02.2024.

Nr. Crt.	Referința bibliografică	FI	Na	Autor princ.	FI/Na
1	<b>Gavrila, A.I.</b> , Vartolomei, A., Calinescu, I., Vinatoru, M., Parvulescu, O.C., Psenovschi, G., Chipurici, P., Trifan, A. Ultrasound-Assisted Alkaline Pretreatment of Biomass to Enhance the Extraction Yield of Valuable Chemicals. <i>Agronomy</i> <b>2024</b> , 14, 903, WOS:001233105800001	3.7	8	da	3.7
2	<b>Gavrila A. I.</b> , Zalaru C.M., Tatia R., Seciu-Grama A.M., Negrea C.L., Calinescu I., Chipurici P., Trifan A., Popa I., Green Extraction Techniques of Phytochemicals from <i>Hedera helix</i> L. and <i>In Vitro</i> Characterization of the Extracts, <i>Plants</i> , 12(22), 3908, <b>2023</b> , WOS:001114597100001	4.5	9	da	4.5
3	<b>Gavrila, A.I.</b> , Chisega Negrila C.G., Maholea, L., Gavrila, M.L., Parvulescu, O.C., Popa, I. Enhancing the Extraction Process Efficiency of Thyme Essential Oil by Combined Ultrasound and Microwave Techniques. <i>Agronomy</i> , 13(9), 2331, <b>2023</b> , WOS:001093126200001	3.7	6	da	3.7
4	Vintila A.C.N., Vinatoru M., Galan A.M., Vlaicu A., Ciltea-Udrescu M., Paulenco A., <b>Gavrila A.I.</b> , Calinescu I., The Influence of Ultrasound on the Growth of <i>Nannochloris</i> sp. in Modified Growth Medium, <i>Life</i> , 13(2), 413; <b>2023</b> , WOS:000941285400001	3.2	8	nu	0.4
5	<b>Gavrila, A.I.</b> , Tatia, R., Seciu-Grama, A.M., Tarcomnicu, I., Negrea, C.L., Calinescu I., Zalaru C.M., Moldovan, L., Raiciu, A.D., Popa, I. Ultrasound Assisted Extraction of Saponins from <i>Hedera helix</i> L. and an <i>In Vitro</i> Biocompatibility Evaluation of the Extracts, <i>Pharmaceuticals</i> , 15(10), 1197, <b>2022</b> , WOS:000873732500001	4.6	10	da	4.6

6	Vartolomei A., Calinescu I., Vinatoru M., <b>Gavrila A.I.*</b> , 2022, A parameter study of ultrasound assisted enzymatic esterification, <i>Scientific reports</i> , 12(1), 1421, <b>2022</b> , WOS:000749232200025	4.6	4	da	4.6
7	Asofiei I., Calinescu I., Staicu V., Buliga D.I., <b>Gavrila A. I.*</b> , A strategy for enhancing the extraction yield of polyphenols from sea buckthorn leaves, <i>UPB Sci. Bull., Series B</i> , 83(2), 37- 44, <b>2021</b> , WOS:000661663200004	0.5	5	da	0.5
8	Vartolomei A., Calinescu I., <b>Gavrila A. I.*</b> , Vinatoru M., Ultrasound assisted synthesis of isoamyl acetate catalysed by acidic ion exchange resin, <i>UPB Sci.Bull., Series B</i> , 83(1), 113 - 124, <b>2021</b> , WOS:000627764100010	0.5	4	da	0.5
9	Staicu V., Luntraru C., Calinescu I, Chisega-Negrila C.G., Vinatoru M., Neagu M., <b>Gavrila A. I.</b> , Popa I., Ultrasonic or Microwave Cascade Treatment of Medicinal Plant Waste, <i>Sustainability</i> , 13(22), <b>2021</b> , 12849, WOS:000806947700001	3.9	8	nu	0.4875
10	Asofiei I., Calinescu I., Trifan A., <b>Gavrila A.I.*</b> , A Semi-continuous process for polyphenols extraction from Sea Buckthorn Leaves, <i>Scientific reports</i> , 9(1), 1-7, <b>2019</b> , WOS:000481590200085	4.6	4	da	4.6
11	Calinescu I., Vartolomei A., <b>Gavrila A.I.</b> , Vinatoru M., Mason T.J., A reactor designed for the ultrasonic stimulation of enzymatic esterification, <i>Ultrasonics Sonochemistry</i> , (54), 32-38, <b>2019</b> , WOS:000466997500004	8.4	5	nu	1.68
12	Calinescu I., Lavric V., Asofiei I., <b>Gavrila A. I.*</b> , Trifan A., Ighigeanu D., Martin D., Matei C. Microwave assisted extraction of polyphenols using a coaxial antenna and a cooling system, <i>Chemical Engineering and Processing: Process Intensification</i> , 122, 373-379, <b>2017</b> , WOS:00041821180003	4.3	8	da	4.3
13	Calinescu I., Asofiei I., <b>Gavrila A. I.*</b> , Trifan A., Ighigeanu D., Martin D., Matei C., Buleandra M., Integrating Microwave-Assisted Extraction of Essential Oils and Polyphenols from Rosemary and Thyme Leaves, <i>Chemical Engineering Communications</i> , 204(8), 965-973, <b>2017</b> , (ISI, IF = 2.5), ISSN 0098-6445, WOS:000409168800016	2.5	8	da	2.5
14	Asofiei I., Calinescu I., <b>Gavrila A. I *</b> , Ighigeanu D., Martin D., Matei C., Microwave hydrodiffusion and gravity, a green method for the essential oil extraction from ginger - energy considerations, <i>UPB, Sci. Bull Series B</i> , 79(4), 81-92. <b>2017</b> , WOS:000424134600009	0.5	6	nu	0.0833
15	Rusen E., Diacon A., Mocanu A., <b>Gavrila A.*</b> , Dumitrescu A.M., Dinescu A. Photonic crystals band gap modulation using the pattern of a written DVD, <i>Materiale plastice</i> , 53 (2), 185-188, <b>2016</b> , WOS:000380629300001	0.8	6	da	0.8
16	Asofiei I., Calinescu I., Trifan A., David I.G., <b>Gavrila A.I.*</b> , Microwave Assisted Batch Extraction of Polyphenols From Sea Buckthorn Leaves, <i>Chem. Eng. Commun.</i> , 203(12), 1547-1553, <b>2016</b> , WOS:000387245100003	2.5	5	da	2.5
17	Calinescu I., <b>Gavrila A. I.*</b> , Ivopol M., Ivopol G. C., Popescu M., Mircioaga N. Microwave assisted extraction of essential oils from enzymatically pretreated lavender ( <i>Lavandula angustifolia</i> Miller), <i>Cent. Eur. J. Chem.</i> , ( <i>Open Chemistry</i> ), 12(8), 829-836, <b>2014</b> , WOS:000335552400003	2.3	6	da	2.3

18	Călinescu I., Martin D., Ighigeanu D., <b>Gavrila A. I.</b> , Trifan A., Patrascu M., Munteanu C., Diacon A., Manaila E., Craciun G., Nanoparticles synthesis by electron beam radiolysis, <i>Cent. Eur. J. Chem., (Open Chemistry)</i> 12(7), <b>2014</b> , 774-781, WOS:000335552200006.	2.3	10	nu	0.23
19	<b>Gavrilă A.</b> , Andersen L. Skrydstrup T., A convenient and simple procedure for the preparation of nitrate esters from alcohols employing LiNO <sub>3</sub> /(CF <sub>3</sub> CO) <sub>2</sub> O, <i>Tetrahedron Letters</i> , 46, 6205–6207, <b>2005</b> , WOS:000231406400006	1.8	14	da	1.8
20	Blakskjær P., <b>Gavrilă A.</b> , Andersen L. Skrydstrup T., An improved protocol for the SmI <sub>2</sub> -promoted C-alkylation of peptides: degradation and functionalization of serine residues in linear and cyclic peptides, <i>Tetrahedron Lett.</i> , 45(49), 9091–9094, <b>2004</b> , WOS:000225147400031.	1.8	4	nu	0.45
21	Chipurici P., Papahagi L., Avram R., <b>Gavrilă A.I.</b> , Liquid phase oxidation of the alkylaromatic hydrocarbons, <i>Rev. Roum. Chim</i> , 47(7), <b>2002</b> , 641-645, WOS:000183386900006.	0.5	4	nu	0.125
22	Chipurici P., Papahagi L., Avram R., <b>Gavrilă A.I.</b> , Liquid phase oxidation of the alkylaromatic hydrocarbons, <i>Rev. Roum. Chim</i> , 47(7), <b>2002</b> , p.641-645, WOS:000183386900006.	0.5	4	nu	0.125
<b>FACTORUL DE IMPACT CUMULAT (FIC)</b>					<b>44.4808</b>



**ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE  
PREZENTARE LA CONCURS**

**– OBTINEREA ATESTATULUI DE ABILITARE –**

**4. NC - Număr total de citări din baza SCOPUS.**

**Standarde minimale (cumulative): NC ≥ 120 conform OMECTS nr. 6129/2016; Anexa nr. 8**

**Lista de citări din baza de date SCOPUS**

Condiții minimale și obligatorii	Minim prevăzut	Realizat la data depunerii dosarului 08.02.2024
NC ≥ 120 NC = număr total de citări (din baza SCOPUS)	≥ 120	231

- 1. Gavrilă, A.I.**, Chiseșă Negrișă C.G., Maholea, L., Gavrilă, M.L., Parvulescu, O.C., Popa, I. Enhancing the Extraction Process Efficiency of Thyme Essential Oil by Combined Ultrasound and Microwave Techniques. *Agronomy*, 13(9), 2331, **2023**, WOS:001093126200001 (1 citare fără autocitările candidatei)

1/1. Kowalski, R.; Kowalska, G.; Mitura, P.; Rowiński, R.; Pankiewicz, U.; Hawlena, J. The Effect of Peppermint and Thyme Oils on Stabilizing the Fatty Acid Profile of Sunflower Oil, *Molecules* 29(2),292, (**2024**), DOI: 10.3390/molecules29020292.

- 2. Vartolomei A., Calinescu I., Vinatoru M., Gavrilă A.I.\***, A parameter study of ultrasound assisted enzymatic esterification, *Scientific reports*, 12(1), 1421, **2022**, WOS:000749232200025 (14 citări fără autocitările candidatei)

2/1. Qi, Y., Chen, M., Jin, T., Chong, W., Zhang, Z., Nian, B., Hu, Y., Computer-aided engineering of lipases solvent tolerance enhanced their applications in sugar esters synthesis: State of the art *Trends in Food Science and Technology*, 144, art. no. 104323, (**2024**), DOI: 10.1016/j.tifs.2023.104323

3/2. Galodiya M.N., Chakma S., Immobilization of enzymes on functionalized cellulose nanofibrils for bioremediation of antibiotics: Degradation mechanism, kinetics, and thermodynamic study *Chemosphere*, 349, art. no. 140803, (**2024**); DOI: 10.1016/j.chemosphere.2023.140803

4/3. Karacabey E., Bardakçı M.S., Baltacıoğlu H., Physical Pretreatments to Enhance Purple-Fleshed Potatoes Drying: Effects of Blanching, Ohmic Heating and Ultrasound Pretreatments on Quality Attributes *Potato Research*, 66 (4), (**2023**), pp. 1117-1142, DOI: 10.1007/s11540-023-09618-8.

5/4. Sanneur K., Leksawasdi N., Sumonsiri N., Techapun C., Taesuan S., Nunta R., Khemacheewakul J. Inhibitory Effects of Saponin-Rich Extracts from *Pouteria cambodiana* against Digestive Enzymes  $\alpha$ -Glucosidase and Pancreatic Lipase *Foods*, 12 (20), art. no. 3738, (**2023**), DOI: 10.3390/foods12203738

6/5. Sánchez-Correa C.A., Gil-Chaves I.D., Rodríguez-Niño G., Kinetics of acetic acid and isoamyl alcohol liquid esterification over Amberlyst-70 *Chemical Engineering Research and Design*, 196, (**2023**), pp. 642-655, DOI: 10.1016/j.cherd.2023.07.004

7/6. Brackmann R., de Oliveira Veloso C., de Castro A.M., Langone M.A.P. Enzymatic post-consumer poly(ethylene terephthalate) (PET) depolymerization using commercial enzymes *Biotech*, 13(5), art. no. 135, (**2023**), DOI: 10.1007/s13205-023-03555-6.

8/7. Mason T.J., Vinatoru M., *Sonochemistry: Volume 2: Applications and developments*, (**2023**) pp. 1-312, DOI: 10.1515/9783110999938.

9/8. Khiari O., Bouzemi N., Sánchez-Montero J.M., Alcántara A.R. Khiari, O., Bouzemi, N., Sánchez-Montero, J.M., Alcántara, A.R. On the Use of Orthoformates as an Efficient Approach to Enhance the Enzymatic Enantioselective Synthesis of (S)-Ibuprofen *Catalysts*, 13 (2), art. no. 251, (**2023**), DOI: 10.3390/catal13020251.

10/9. Patil H., Mudaliar S., Athalye A. Ultrasound-assisted enzymatic scouring of jute optimised by

response surface methodology and its natural dyeing <i>Coloration Technology</i> , 139 (1), (2023), pp. 97-108, DOI: 10.1111/cote.12638
11/10. Kumar K., Patro P., Raut U., Yadav V., Barbora L., Moholkar V.S. Elucidating the molecular mechanism of ultrasound-enhanced lipase-catalyzed biodiesel synthesis: a computational study, <i>Biomass Conv. Bioref.</i> (2023). DOI: 10.1007/s13399-023-04742-4
12/11. Nicolás P., Lassalle V.L., Ferreira M.L., Evaluation of biocatalytic pathways in the synthesis of polyesters: <i>Towards a greener production of surgical sutures</i> , 34(1), (2023), p. 6-78, DOI: 10.1002/pat.5900
13/12. Liang J., Bin Zulkifli M.Y., Yong J., Du Z., Ao Z., Rawal A., Scott J.A., Harmer J.R., Wang J., Liang K., Locking the Ultrasound-Induced Active Conformation of Metalloenzymes in Metal–Organic Frameworks", <i>Journal of the American Chemical Society</i> , 144(39), (2022), p.17865, DOI: 10.1021/jacs.2c06471; WOS:000854498800001
14/13. Staudt A., Brack Y., Jr I.I., Leal I.C.R., Biocatalytic synthesis of monoterpene esters – A review study on the phylogenetic evolution of biocatalysts, <i>Molecular Catalysis</i> , vol. 528, nr. 112464, 2022, DOI: 10.1016/j.mcat.2022.112464, WOS:000829626100006
15/14. Wang F., Liu Y., Du C., Gao R., Current Strategies for Real-Time Enzyme Activation, <i>Biomolecules</i> , 12(5), nr. 599, (2022), DOI: 10.3390/biom12050599, WOS: 000801664600001

3. **Gavrila, A.I.**, Tatia, R., Seciu-Grama, A.M., Tarcomnicu, I., Negrea, C.L., Calinescu I., Zalaru C.M., Moldovan, L., Raiciu, A.D., Popa, I. Ultrasound Assisted Extraction of Saponins from *Hedera helix* L. and an *In Vitro* Biocompatibility Evaluation of the Extracts, *Pharmaceuticals*, 15(10), 1197, 2022, WOS:000873732500001 (3 citări fără autocitările candidatei)

16/1. Vercruyse, W., Noppen, B., Jozefczak, M., Huybrechts, M., Derveaux, E., Vandecasteele, B., Cuypers, A., Marchal, W., Vandamme, D. Common Ivy ( <i>Hedera Helix</i> L.) as a Novel Green Resource in an Urban Biorefinery Concept <i>ACS Sustainable Chemistry and Engineering</i> , 11 (39), (2023) pp. 14267-14286. DOI: 10.1021/acssuschemeng.3c02875
17/2. Sannur, K., Leksawasdi, N., Sumonsiri, N., Techapun, C., Taesuwan, S., Nunta, R., Khemacheewakul, J. Inhibitory Effects of Saponin-Rich Extracts from <i>Pouteria cambodiana</i> against Digestive Enzymes $\alpha$ -Glucosidase and Pancreatic Lipase Foods, 12 (20), art. no. 3738, (2023), DOI: 10.3390/foods12203738 .
18/3. Bajcura, M., Lukáč, M., Pisárčik, M., Horváth, B. Study of micelles and surface properties of triterpene saponins with improved isolation method from <i>Hedera helix</i> <i>Chemical Papers</i> , (2023) DOI: 10.1007/s11696-023-03212-5.

4. Staicu V., Luntraru C., Calinescu I, Chisega-Negrila C.G., Vinatoru M., Neagu M., **Gavrila A. I.**, Popa I, Ultrasonic or Microwave Cascade Treatment of Medicinal Plant Waste, *Sustainability*, 13(22), 2021, 12849, WOS:000806947700001 (1 citare fără autocitările candidatei)

19/1. Vialkova, E., Fugaeva, A., Wastewater Treatment with the Natural Sorbents from the Arctic, <i>Water</i> , 14(24), (2022), art. no. 4009. DOI: 10.3390/w14244009, WOS:000903452400001
--

5. Asofiei I., Calinescu I., Trifan A., **Gavrila A.I.\***, A Semi-continuous process for polyphenols extraction from Sea Buckthorn Leaves, *Scientific reports*, 9(1), 1-7, 2019, WOS:000481590200085 (10 citări fără autocitările candidatei)

20/1. Yeasmen, N., Orsat, V. Green extraction and characterization of leaves phenolic compounds: a comprehensive review, <i>Critical Reviews in Food Science and Nutrition</i> , 63 (21), pp. 5155-5193,(2023), DOI: 10.1080/10408398.2021.2013771, WOS: 000730111500001
21/2. Wang, Y., Li, H., Li, X., Wang, C., Li, Q., Xu, M., Guan, X., Lan, Z., Ni, Y., Zhang, Y. Widely targeted metabolomics analysis of enriched secondary metabolites and determination of their corresponding antioxidant activities in <i>Elaeagnus angustifolia</i> var. <i>orientalis</i> (L.) Kuntze fruit juice enhanced by <i>Bifidobacterium animalis</i> subsp. <i>Lactis</i> HN-3 fermentation, <i>Food Chemistry</i> , 374, art. no. 131568, (2022), DOI: 10.1016/j.foodchem.2021.131568, WOS:000740844700003
22/3. Rajapaksha, S., Shimizu, N. Pilot-scale extraction of polyphenols from spent black tea by semi-

continuous subcritical solvent extraction, <i>Food Chemistry</i> : X, 13, art. no. 100200, (2022) DOI: 10.1016/j.fochx.2021.100200. WOS:000785611000006
23/4. Carra, J.B., Matos, R.L.N.D., Novelli, A.P., Couto, R.O.D., Yamashita, F., Ribeiro, M.A.D.S., Meurer, E.C., Verri, W.A., Jr., Casagrande, R., Georgetti, S.R., Arakawa, N.S., Baracat, M.M. Spray-drying of casein/pectin bioconjugate microcapsules containing grape ( <i>Vitis labrusca</i> ) by-product extract <i>Food Chemistry</i> , 368, art. no. 130817, (2022), DOI: 10.1016/j.foodchem.2021.130817, WOS: 000703481800004
24/5. Raudone, L., Puzerytė, V., Vilkickyte, G., NiekYTE, A., Lanauskas, J., Viskelis, J., Viskelis, P. Sea buckthorn leaf powders: The impact of cultivar and drying mode on antioxidant, phytochemical, and chromatic profile of valuable resource, <i>Molecules</i> , 26 (16), art. no. 4765, (2021), DOI: 10.3390/molecules26164765, WOS: 000690175700001
25/6. Jia, M.-Z., Fu, X.-Q., Deng, L., Li, Z.-L., Dang, Y.-Y. Phenolic extraction from grape ( <i>Vitis vinifera</i> ) seed via enzyme and microwave co-assisted salting-out extraction <i>Food Bioscience</i> , 40, art. no. 100919, (2021), DOI: 10.1016/j.fbio.2021.100919
26/7. Ammendola, M., Haponska, M., Balik, K., Modrakowska, P., Matulewicz, K., Kazmierski, L., Lis, A., Kozłowska, J., Garcia-Valls, R., Giamberini, M., Bajek, A., Tylkowski, B. Stability and anti-proliferative properties of biologically active compounds extracted from <i>Cistus L.</i> after sterilization treatments, <i>Scientific Reports</i> , 10 (1), art. no. 6521, (2020) , DOI: 10.1038/s41598-020-63444-3, WOS:000562145900006
27/8. Ofori, F.K., Daliri, E.B.-M., Elahi, F., Chelliah, R., Lee, B.-H., Oh, D.-H. New Insights on the Use of Polyphenols as Natural Preservatives and Their Emerging Safety Concerns, <i>Frontiers in Sustainable Food Systems</i> , 4, art. no. 525810, (2020), DOI: 10.3389/fsufs.2020.525810, WOS: 000591637400001
28/9. Roman, D., Constantin, O.E., Stănciuc, N., Răpeanu, G. Bioactive compounds and antioxidant activity in different extracts of sea buckthorn ( <i>Hippophae rhamnoides L.</i> ) berries <i>Annals of the University Dunarea de Jos of Galati, Fascicle VI: Food Technology</i> , 44 (1), (2020) pp. 178-192. DOI: 10.35219/foodtechnology.2020.1.11.
29/10. Brezoiu A.-M., Lincu D., Deaconu M., Mițran R.-A., Berger D., Matei C. "Enhanced stability of polyphenolic extracts from grape pomace achieved by embedding into mesoporous silica-type matrices", <i>Sci Bull UPB</i> 82(3), (2020), p. 3-20, WOS:000610098500001

6. Calinescu I., Vartolomei A., **Gavrila A.I.**, Vinatoru M., Mason T.J., A reactor designed for the ultrasonic stimulation of enzymatic esterification, *Ultrasonics Sonochemistry*, (54), 32-38, **2019**, WOS:000466997500004 (4 citări fără autocitățile candidatei)

30/1. Zhang, X., Yu, Y., Yu, J., Wang, M., Gao, S., Li, W., Yu, D., Wang, L. Ultrasound pretreatment for lipase-catalyzed synthesis of stigmasteryl oleate and evaluation of its physicochemical properties, <i>LWT</i> , 183, art. no. 114929, (2023), DOI: 10.1016/j.lwt.2023.114929
31/2. Mason, T.J., Vinatoru, M. Sonochemistry: Fundamentals and evolution <i>Sonochemistry: Fundamentals and Evolution</i> , pp. 1-259 (2023), DOI: 10.1515/9783110566178
32/3. Remonato, D., Miotti, R.H., Jr., Monti, R., Bassan, J.C., de Paula, A.V., Applications of immobilized lipases in enzymatic reactors: A review, <i>Process Biochemistry</i> , 114, pp. 1-20., (2022), DOI: 10.1016/j.procbio.2022.01.004, WOS:000783194600001
33/4. Honda, A., Sugino, F., Yamamoto, K. Inactivation of Algae and Plankton by Ultrasonic Cavitation, <i>Sustainability</i> , 13 (12), art. no. 6769, (2021), DOI: 10.3390/su13126769, WOS: 000666365000001

7. Vartolomei A., Calinescu I., Vinatoru M., **Gavrila A. I.\***, Intensification of the Enzymatic Esterification Process by Ultrasounds, *Rev de Chim*, 70(1), 41-44, **2019**, WOS:000400732400002 (3 citări fără autocitățile candidatei)

34/1. Zadeike, D., Degutyte, R. Recent Advances in Acoustic Technology in Food Processing <i>Foods</i> , 12 (18), art. no. 3365, (2023), DOI: 10.3390/foods12183365, WOS:001074019400001
35/2. Khan, A., Beg, M.R., Waghmare, P. Intensification of biokinetics of enzymes using ultrasound-assisted methods: a critical review <i>Biophysical Reviews</i> , 13 (3), pp. 417-423, (2021), DOI: 10.1007/s12551-021-00806-9

36/3. Kajal S. Jaiswal, Virendra K. Rathod "Process Intensification of Enzymatic Synthesis of Flavor Esters: A Review", *The Chemical Record*, (2021), DOI: 10.1002/tcr.202100213, WOS: 000725324900001

8. Raducanu C.E., **Gavrila A. I.\***, Dobre T., Chipurici P., Study on alumina supported heterogeneous catalysts for biodiesel production, *Rev de Chim*, 69(8), 2138 -2143, **2018**, WOS:000444602300042 (3 citări fără autocitările candidatei)

37/1. Maina, L., Rabiou, A., Ojumu, T., Oyekola, O., An Investigation of the Potential of a Bifunctional Catalyst in Biodiesel Production from Low-Cost Feedstocks, *Waste and Biomass Valorization*, 14 (3), pp. 805-821, (2022), DOI: 10.1007/s12649-022-01862-2, WOS:000839522700002

38/2. Răducanu, C.E., Părvulescu, O.C., Dobre, T. Modelling of biodiesel synthesis with and without glycerol removal from reaction mixture, *UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science*, 83(3), pp. 25-40. (2021), WOS: 000692192600003

39/3. Pandiangan, K.D., Simanjuntak, W., Supriyanto, R., Ilim, I., Prasetyo, P., Hadi, S. Production of magnesium oxides from raw salt solution using electrochemical precipitation method as a heterogeneous catalyst for transesterification of coconut oil, *Revista de Chimie*, 71 (8), pp. 148-158, (2020), DOI: 10.37358/RC.20.8.8289

9. Chipurici P., Vlaicu A., Raducanu C. E., Bran S. D., **Gavrila A. I.\***, Biodiesel Production from Waste Oil and Its Blends with Glycerol Ketals, *Rev de chim*, 69(7), 1881-1885, 2018, WOS:000444595700057, (4 citări fără autocitările candidatei)

40/1. Răducanu, C.E., Părvulescu, O.C., Dobre, T. Modelling of biodiesel synthesis with and without glycerol removal from reaction mixture, *UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science*, 83 (3), pp. 25-40, (2021), WOS:000692192600003

41/2. Patrichi, C.A.M., Dobre, T., Părvulescu, O.C. Modelling of acetone-butanol-ethanol batch biosynthesis, *UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science*, 83(2), pp. 83-94. (2021) WOS: 000661663200009

42/3. Matei, D., Doicin, B., Cursaru, D., Ezeanu, D.S. Yield optimization using artificial neural networks in biodiesel production from soybean oil, *Revista de Chimie*, 71 (5), pp. 132-140. (2020) DOI: 10.37358/RC.20.5.8121

43/4. Sivriu, A.-M., Jinescu, G., Sapunaru, O., Tirpan, D.R., Koncsag, C.-I. Pyrolysis of waste palm oil in the presence of steam *Revista de Chimie*, 70 (12), pp. 4175-4180 (2019). DOI: 10.37358/RC.19.12.7728

10. **Gavrila A. I.**, Asofiei I., Trifan A., Chipurici P., Rusen E. - Microwave assisted synthesis of 5-hydroxymethylfurfural using mild reaction conditions, *Rev de chim*, 68(3),p.435-438, **2017**, WOS:000400731900003 (1 citare fără autocitările candidatei)

44/1. Yin, Y., Ma, C., Li, W., Luo, S., Liu, Y., Wu, X., Wu, Z., Liu, S., Rapid conversion of glucose to 5-hydroxymethylfurfural using a MoCl<sub>3</sub> catalyst in an ionic liquid with microwave irradiation, *Industrial Crops and Products*, 160, art. no. 113091, (2021); DOI: 10.1016/j.indcrop.2020.11309, WOS: 000613170300006

11. Asofiei I., Călinescu I., Chipurici P., **Gavrila A. I.\***, Enzymatic Pretreatment of Vegetable Materials to Increase the Extraction Yield of Bioactive Compounds, *Rev de Chim*, 69(11), 3271-3273, **2018**, WOS:000451931500067 (1 citare fără autocitările candidatei)

45/1. Cioni, E., Di Stasi, M., Iacono, E., Lai, M., Quaranta, P., Luminare, A.G., Gambineri, F., De Leo, M., Pistello, M., Braca, A. Enhancing antimicrobial and antiviral properties of *Cynara scolymus* L. waste through enzymatic pretreatment and lactic fermentation *Food Bioscience*, 57, art. no. 103441, (2024) DOI: 10.1016/j.fbio.2023.103441

12. Asofiei I., Calinescu I., **Gavrila A. I.\***, Ighigeanu D., Martin D., Microwave pretreatment of vegetable materials to increase the extraction yield of natural products,



*Rev de chim*, 69(8), 1976 -1179, **2018**, WOS:000444602300011 (2 citări fără autocitările candidatei)

46/1. Mudrić, J., Janković, T., Šavikin, K., Bigović, D., Đukić-Ćosić, D., Ibrić, S., Đuriš, J., Optimization and modelling of gentiopicroside, isogentisin and total phenolics extraction from <i>Gentiana lutea</i> L. roots, <i>Industrial Crops and Products</i> , 155, art. no. 112767, (2020), DOI: 10.1016/j.indcrop.2020.112767, WOS: 000571868400001
47/2. Ion, V.A., Parvulescu, O.C., Velcea, D., Popa, O., Ahmadi, M. Physico-chemical Parameters and Antioxidant Activity of Romanian Sea Buckthorn Berries, <i>Revista de Chimie</i> , 70 (12), (2019) pp. 4187-4192. DOI: 10.37358/RC.19.12.7730

**13.** Calinescu I., Lavric V., Asofiei I., **Gavrila A. I.\***, Trifan A., Ighigeanu D., Martin D., Matei C., Microwave assisted extraction of polyphenols using a coaxial antenna and a cooling system, 122, p. 373-379, **2017**, WOS:00041821180003 (17 citări fără autocitările candidatei)

48/1. Putra, N.R., Yustisia, Y., Heryanto, R.B., Asmalayah, A., Miswarti, M., Rizkiyah, D.N., Yunus, M.A.C., Irianto, I., Qomariyah, L., Rohman, G.A.N. Advancements and challenges in green extraction techniques for Indonesian natural products: A review <i>South African Journal of Chemical Engineering</i> , 46, pp. 88-98 (2023), DOI: 10.1016/j.sajce.2023.08.002.
49/2. Nichitoi, M.M., Josceanu, A.M., Isopescu, R.D., Isopencu, G O., Geana, E.-I., Ciucure, C. T., Lavric, V. Do ultrasonic field effects upon the polyphenolics profile of propolis extracts improve their antioxidant and antimicrobial activity? <i>Ultrasonics Sonochemistry</i> , 92, art. no. 106274, (2023), DOI: 10.1016/j.ultsonch.2022.106274
50/3. Silva, G.G.A., Martins, P.L.G. Continuous Flow Chemistry and its Application in the Extraction of Natural Compounds <i>Current Organic Chemistry</i> , 26(17), pp. 1653-1660, (2022), DOI: 10.2174/1385272827666221209095536
51/4. Chuo, S.C., Nasir, H.M., Mohd-Setapar, S.H., Mohamed, S.F., Ahmad, A., Wani, W.A., Muddassir, M., Alarifi, A.A Glimpse into the Extraction Methods of Active Compounds from Plants, <i>Critical Reviews in Analytical Chemistry</i> , 52(4), (2022), DOI: 10.1080/10408347.2020.1820851, WOS: WOS:000571305900001
52/5. Tsibranska, I., Olkiewicz, M., Bajek, A., Kowalczyk, O., Pawlitzak, W., Tomczyk, R., Tylkowski, B. Concentration and fractionation of biologically active compounds by integrated membrane operations, <i>Membrane Systems in the Food Production</i> , 2, pp. 47-75, (2021). DOI: 10.1515/9783110712711-002
53/6. Chiriac, E.R., Chițescu, C.L., Geană, E.-I., Gird, C.E., Socoteanu, R.P., Boscencu, R., Advanced Analytical Approaches for the Analysis of Polyphenols in Plants Matrices—A Review, <i>Separations</i> , 8 (5), art. no. 65, (2021), DOI: 10.3390/separations8050065 WOS: 000654547600001
54/7. Gonzalez-Rivera, J., Duce, C., Campanella, B., Bernazzani, L., Ferrari, C., Tanzini, E., Onor, M., Longo, I., Ruiz, J.C., Tinè, M.R., Bramanti, E. <i>In situ</i> microwave assisted extraction of clove buds to isolate essential oil, polyphenols, and lignocellulosic compounds, <i>Industrial Crops and Products</i> , 161, art. no. 113203, (2021) DOI: 10.1016/j.indcrop.2020.113203, WOS: 000619115500003.
55/8. Daghaghele, S., Kiasat, A.R., Safieddin Ardebili, S.M., Mirzajani, R., Intensification of Extraction of Antioxidant Compounds from <i>Moringa Oleifera</i> Leaves Using Ultrasound-Assisted Approach: BBD-RSM Design, <i>International Journal of Fruit Science</i> , 21 (1), pp. 693-705 (2021) WOS: 000654687500001
56/9. Sagandykova, G.N., Pomastowski, P.P., Buszewski, B., Multi-instrumental approach to unravel molecular mechanisms of natural bioactive compounds: Case studies for flavonoids, <i>TrAC Trends in Analytical Chemistry</i> , 126, art. no. 115865, (2020), DOI: 10.1016/j.trac.2020.115865, WOS: 000539316000018
57/10. Quoc, L.P.T. Microwave-Assisted Extraction Of Phenolic Compounds From Ginger ( <i>Zingiber Officinale</i> Rosc.) <i>Carpathian Journal of Food Science and Technology</i> , 12 (1), pp. 168-175, (2020), DOI: 10.34302/crpfjst/2020.12.1.16, WOS: 000526090700016
58/11. Mao, Y., Lei, R., Ryan, J., Arrutia Rodriguez, F., Rastall, B., Chatzifragkou, A., Winkworth-Smith, C., Harding, S.E., Ibbett, R., Binner, E. Understanding the influence of processing

conditions on the extraction of rhamnogalacturonan-I “hairy” pectin from sugar beet pulp, <i>Food Chemistry</i> : X, 2, art. no. 100026, (2019), DOI: 10.1016/j.fochx.2019.100026, WOS:000526180900011.
59/12. Jesus, M.S., Genisheva, Z., Romaní, A., Pereira, R.N., Teixeira, J.A., Domingues, L. Bioactive compounds recovery optimization from vine pruning residues using conventional heating and microwave-assisted extraction methods, <i>Industrial Crops and Products</i> , 132, pp. 99-110, (2019), DOI: 10.1016/j.indcrop.2019.01.070, WOS: 000464485400012
60/13. Ion, V.A., Parvulescu, O.C., Velcea, D., Popa, O., Ahmadi, M. Physico-chemical Parameters and Antioxidant Activity of Romanian Sea Buckthorn Berries, <i>Revista de Chimie</i> , 70 (12), pp. 4187-4192, (2019), DOI: 10.37358/RC.19.12.7730.
61/14. Llompert, M., Garcia-Jares, C., Celeiro, M., Dagnac, T. Extraction   Microwave-Assisted Extraction, <i>Encyclopedia of Analytical Science</i> , pp. 67-77, (2019), DOI: 10.1016/B978-0-12-409547-2.14442-7.
62/15. Belwal, T., Ezzat, S.M., Rastrelli, L., Bhatt, I.D., Daglia, M., Baldi, A., Devkota, H.P., Orhan, I.E., Patra, J.K., Das, G., Anandharamkrishnan, C., Gomez-Gomez, L., Nabavi, S.F., Nabavi, S.M., Atanasov, A.G. A critical analysis of extraction techniques used for botanicals: Trends, priorities, industrial uses and optimization strategies, <i>TrAC - Trends in Analytical Chemistry</i> , 100, pp. 82-102, (2018), DOI: 10.1016/j.trac.2017.12.018, WOS:000427333400007.
63/16. Volf, I., Popa, V.I. Integrated Processing of Biomass Resources for Fine Chemical Obtaining: Polyphenols, <i>Biomass as Renewable Raw Material to Obtain Bioproducts of High-Tech Value</i> , pp. 113-160, (2018), DOI: 10.1016/B978-0-444-63774-1.00004-1
64/17. Garcia Martins P. L., Araujo Silva G. G. .Continuous Flow Chemistry and its Application in the Extraction of Natural Compounds, <i>Current Organic Chemistry</i> , 26(17),(2022), DOI: 10.2174/1385272827666221209095536 WOS:000919958000005

14. Calinescu I., Asofiei I., **Gavrila A. I.\***, Trifan A., Ighigeanu D., Martin D., Matei C., Buleandra M., Integrating Microwave-Assisted Extraction of Essential Oils and Polyphenols from Rosemary and Thyme Leaves, *Chemical Engineering Communications* 204(8), p. 965-973, 2017, WOS:000409168800016 (21 citări fără autocitările candidatei)

65/1. Hu, T., Zhou, L., Kong, F., Wang, S., Hong, K., Lei, F., He, D. Effects of Extraction Strategies on Yield, Physicochemical and Antioxidant Properties of Pumpkin Seed Oil, <i>Foods</i> , 12(18), art. no. 3351, (2023) DOI: 10.3390/foods12183351
66/2. Mannino, G., Serio, G., Gaglio, R., Maffei, M.E., Settanni, L., Di Stefano, V., Gentile, C. Biological Activity and Metabolomics of Griffonia simplicifolia Seeds Extracted with Different Methodologies (2023) <i>Antioxidants</i> , 12 (9), art. no. 1709, (2023), DOI: 10.3390/antiox12091709
67/3. Khongthaw, B., Chauhan, P.K., Dulta, K., Kumar, V., Ighalo, J.O.A comparison of conventional and novel phytonutrient extraction techniques from various sources and their potential applications, <i>Journal of Food Measurement and Characterization</i> , 17 (2), pp. 1317-1342 (2022), DOI: 10.1007/s11694-022-01697-4, WOS: WOS:000886905400001
68/4. Khan, S., Sahar, A., Tariq, T., Sameen, A., Tariq, F. Essential oils in plants: Plant physiology, the chemical composition of the oil, and natural variation of the oils (chemotaxonomy and environmental effects, etc.) <i>Essential Oils: Extraction, Characterization and Applications</i> , pp. 1-36., (2023), DOI: 10.1016/B978-0-323-91740-7.00016-5
69/5. Sudsuansee, T., Wichapa, N., Lawong, A., Khotsaeng, N. A Novel Hybrid Method Based on Three-Stage Extraction and DEA-CCR Models for Selecting the Optimal Conditions for Citronella Oil Extraction, <i>Applied Science and Engineering Progress</i> , 15 (4), art. no. 5598, (2022) DOI: 10.14416/j.asep.2021.11.007
70/6. Bao, L., Shi, S., Bao, T., Xia, X. Progress on Control of Tyramine Content in Meat and Meat Products by Bioactive Ingredients Derived from Plants, <i>Shipin Kexue/Food Science</i> , 43 (7), pp. 213 -221, (2022), DOI: 10.7506/spkx1002-6630-20210102-002
71/7. Meziane-Assami, D., Ghouila, Z., Assami, K., Meklati, B.Y., Chemat, F. The deep impacting microwave irradiation on the quality and antioxidant capacity of rosemary essential oils obtained by solvent-free microwave extraction, <i>Journal of Essential Oil Research</i> , 34 (1), pp. 12-20, (2022), DOI: 10.1080/10412905.2021.2008028, WOS: 000725935400001
72/8. Moro, K.I.B., Bender, A.B.B., Ferreira, D.D.F., Speroni, C.S., Barin, J.S., da Silva, L.P., Penna, N.G.Recovery of phenolic compounds from grape pomace ( <i>Vitis vinifera</i> L.) by



microwave hydrodiffusion and gravity", <i>LWT</i> , 150, art. no. 112066, (2021) DOI: 10.1016/j.lwt.2021.112066, WOS: 000684540800010
73/9. Moro, K.I.B., Bender, A.B.B., da Silva, L.P., Penna, N.G., Green Extraction Methods and Microencapsulation Technologies of Phenolic Compounds From Grape Pomace: A Review, <i>Food and Bioprocess Technology</i> , 14(8), pp. 1407-1431, (2021) DOI: 10.1007/s11947-021-02665-4, WOS: 000654870300001
74/10. Calderón-Oliver, M., Ponce-Alquicira, E., Environmentally Friendly Techniques and Their Comparison in the Extraction of Natural Antioxidants from Green Tea, Rosemary, Clove, and Oregano, <i>Molecules</i> , 26 (7), art. no. 1869, (2021), DOI: 10.3390/molecules26071869, WOS: 000638734800001
75/11. Lee, G.L., Law, M.C., Lee, V.C.-C., Numerical modelling and investigation of microwave heating and boiling phenomena in binary liquid mixtures using OpenFOAM, <i>International Journal of Thermal Sciences</i> , 159, art. no. 106538, (2021), DOI: 10.1016/j.ijthermalsci.2020.106538, WOS: 000580509800006
76/12. Alirezalu, K., Pateiro, M., Yaghoubi, M., Alirezalu, A., Peighambaroust, S.H., Lorenzo, J.M., Phytochemical constituents, advanced extraction technologies and techno-functional properties of selected Mediterranean plants for use in meat products. A comprehensive review, <i>Trends in Food Science &amp; Technology</i> , 100, pp. 292-306, (2020); DOI: 10.1016/j.tifs.2020.04.010, WOS: 000541887900023
77/13. Ferreira, D.F., Lucas, B.N., Voss, M., Santos, D., Mello, P.A., Wagner, R., Cravotto, G., Barin, J.S., Solvent-free simultaneous extraction of volatile and non-volatile antioxidants from rosemary ( <i>Rosmarinus officinalis</i> L.) by microwave hydrodiffusion and gravity, <i>Industrial Crops and Products</i> , 145, art. no. 112094, (2020), DOI: 10.1016/j.indcrop.2020.112094, WOS: 000518865400025
78/14. Akhtar, I., Javad, S., Ansari, M., Ghaffar, N., Tariq, A., Process optimization for microwave assisted extraction of <i>Foeniculum vulgare</i> Mill using response surface methodology, <i>Journal of King Saud University – Science</i> , 32 (2), pp. 1451-1458, (2020), DOI: 10.1016/j.jksus.2019.11.041, WOS: 0005183884000
79/15. Ait Amer Meziane, I., Maizi, N., Abatzoglou, N., Benyoussef, E.-H., Modelling and optimization of energy consumption in essential oil extraction processes, <i>Food and Bioprocess Technology</i> , 119, pp. 373-389, (2020), DOI: 10.1016/j.fbp.2019.11.018, WOS: 000504689200035
80/16. Li, H., Zhao, Z., Xiouras, C., Stefanidis, G.D., Li, X., Gao, X., Fundamentals and applications of microwave heating to chemicals separation processes", <i>Renewable and Sustainable Energy Reviews</i> , vol. 114, (2019), DOI: 10.1016/j.rser.2019.109316, WOS: 000488871200028.
81/17. Wu, J., Liao, W., Zhang, J., Chen, W. Microwave-assisted reaction of gelatin with tannic acid: non-thermal effect on the crosslinking process, <i>Chemical Engineering Communications</i> , 206(9), pp. 1152-1158, (2019) DOI: 10.1080/00986445.2018.1550394, WOS: 000468289100004
82/18. Ali, A., Chua, B.L., Chow, Y.H., An insight into the extraction and fractionation technologies of the essential oils and bioactive compounds in <i>Rosmarinus officinalis</i> L.: Past, present and future, <i>TrAC Trends in Analytical Chemistry</i> , 118, pp. 338-351, (2019), DOI: 10.1016/j.trac.2019.05.040, WOS: 000486383900026
83/19. López-Hortas, L., Domínguez, H., Torres, M.D., Valorisation of edible brown seaweeds by the recovery of bioactive compounds from aqueous phase using MHG to develop innovative hydrogels, <i>Process Biochemistry</i> , 78, pp. 100-107, (2019) DOI: 10.1016/j.procbio.2019.01.010, WOS: 000461724800013
84/20. López-Hortas, L., Gannon, L., Moreira, R., Chenlo, F., Domínguez, H., Torres, M.D., Microwave hydrodiffusion and gravity (MHG) processing of <i>Laminaria ochroleuca</i> brown seaweed, <i>Journal of Cleaner Production</i> , 197, p.1108-1116, (2018), DOI: 10.1016/j.jclepro.2018.06.274, WOS:000441998400101
85/21. Tylewicz, U., Nowacka, M., Martín-García, B., Wiktor, A., Gómez Caravaca, A.M. Target sources of polyphenols in different food products and their processing by-products, <i>Polyphenols: Properties, Recovery, and Applications</i> , pp. 135-175, (2018) DOI: 10.1016/B978-0-12-813572-3.00005-1

15. Asofiei I., Calinescu I., **Gavrila A. I.**, Ighigeanu D., Martin D., Matei C., Microwave hydrodiffusion and gravity, a green method for the essential oil extraction from ginger - energy considerations, *UPB, Sci. Bull Series B*, 79(4), 81-92. **2017**, WOS:000424134600009 (15 citări fără autocitările candidatei)

86/1	Murti, Y., Singh, S., Pathak, K. Classical Techniques for Extracting Essential Oils from Plants <i>Essential Oils: Extraction Methods and Applications</i> , pp. 795-858, ( <b>2024</b> ) DOI: 10.1002/9781119829614.ch35
87/2.	Murti, Y., Jain, D., Semwal, B.C., Singh, S., Janmeda, P., Bhaskar, P. Innovative methods for extraction of essential oils from medicinal plants International, <i>Journal of Secondary Metabolite</i> , 10 (2), pp. 190-230, ( <b>2023</b> ) DOI: 10.21448/ijsm.1121860
88/3.	Dewhare, SS., Chandrawanshi, N.K., Verma, S., Soni, S., Mahish, P.K. Extraction, production, and encapsulation of essential oils, <i>Essential Oils: Sources, Production and Applications</i> , pp. 121-132, ( <b>2023</b> ) DOI: 10.1515/9783110791600-006.
89/4.	Uddin, J., Ahmed, H., Asiri, Y.I., Kamal, G.M., Musharraf, S.G. Ginger essential oil: Chemical composition, extraction, characterization, pharmacological activities, and applications, <i>Essential Oils: Extraction, Characterization and Applications</i> , pp. 345-376, ( <b>2023</b> ) DOI: 10.1016/B978-0-323-91740-7.00014-1
90/5.	Sudsuansee, T., Wichapa, N., Lawong, A., Khotsaeng, N. A Novel Hybrid Method Based on Three-Stage Extraction and DEA-CCR Models for Selecting the Optimal Conditions for Citronella Oil Extraction, <i>Applied Science and Engineering Progress</i> , 15(4), art. no. 5598, ( <b>2022</b> ), DOI: 10.14416/j.asep.2021.11.007.
91/6.	Alvi, T., Asif, Z., Iqbal Khan, M.K. Clean label extraction of bioactive compounds from food waste through microwave-assisted extraction technique-A review, <i>Food Bioscience</i> , 46, art. no. 101580, ( <b>2022</b> ) DOI: 10.1016/j.fbio.2022.101580.
92/7.	Panda, S., Sahoo, S., Tripathy, K., Singh, Y.D., Sarma, M.K., Babu, P.J., Singh, M.C., Essential oils and their pharmacotherapeutics applications in human diseases, <i>Advances in Traditional Medicine</i> , ( <b>2020</b> ) DOI: 10.1007/s13596-020-00477-z, WOS: 000556075500001
93/8.	Olei A., Marin R., Stefan I., Savu S.V., Benga G., David A., Savu D. Temperature distribution in monolithic ceramic substrate of selective catalytic reduction system activated with microwave for reducing pollutant emissions from combustion engines of inland ships", <i>UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science</i> , 84 (1), pp. 137-146, ( <b>2022</b> ), WOS: 000813376200010
94/9.	López-Hortas, L., Falqué, E., Domínguez, H., Torres, M.D. Microwave hydrodiffusion and gravity versus conventional distillation for Acacia dealbata flowers. Recovery of bioactive extracts for cosmetic purposes, <i>Journal of Cleaner Production</i> , 274, art. no. 123143, (2020), DOI: 10.1016/j.jclepro.2020.123143.
95/10.	Bhardwaj, K., Islam, M.T., Jayasena, V., Sharma, B., Sharma, S., Sharma, P., Kuča, K., Bhardwaj, P. Review on essential oils, chemical composition, extraction, and utilization of some conifers in Northwestern Himalayas, <i>Phytotherapy Research</i> , 34(11), pp. 2889-2910, ( <b>2020</b> ) DOI: 10.1002/ptr.6736, WOS: 000538835400001
96/11.	Zahoor, I., Allai, F.M. Food Antioxidants: Functional Aspects and Preservation During Food Processing, <i>Functional Food Products and Sustainable Health</i> , pp. 131-153, ( <b>2020</b> ), DOI: 10.1007/978-981-15-4716-4_9
97/12.	Ait Amer Meziane, I., Maizi, N., Abatzoglou, N., Benyoussef, E.-H., Modelling and optimization of energy consumption in essential oil extraction processes, <i>Food and Bioproducts Processing</i> , 119, pp. 373-389, ( <b>2020</b> ), DOI: 10.1016/j.fbp.2019.11.018, WOS: 000504689200035
98/13.	López-Hortas, L., Gely, M., Falqué, E., Domínguez, H., Torres, M.D. Alternative environmental friendly process for dehydration of edible Undaria pinnatifida brown seaweed by microwave hydrodiffusion and gravity, <i>Journal of Food Engineering</i> , 261, pp. 15-25, ( <b>2019</b> ), DOI: 10.1016/j.jfoodeng.2019.05.001
99/14.	Singh Chouhan, K.B., Tandey, R., Sen, K.K., Mehta, R., Mandal, V., Critical analysis of microwave hydrodiffusion and gravity as a green tool for extraction of essential oils: Time to replace traditional distillation, <i>Trends in Food Science &amp; Technology</i> , 92, pp. 12-21, ( <b>2019</b> ) DOI: 10.1016/j.tifs.2019.08.006, WOS: 000488305500002
100/15.	Nguyen, P.H.D., Le Nguyen, K.T., Nguyen, T.T.N., Duong, N.L., Hoang, T.C., Pham,

T.T.P., Vo, D.-V.N., Application of microwave-assisted technology: A green process to produce ginger products without waste, *Journal of Food Process Engineering*, 42 (3), art. no. e12996, (2019), DOI: 10.1111/jfpe.12996, WOS: 000465343100010

**16. Gavrilă A. I.,** Asofiei I., Chipurici P., Factorial design for optimization of microwave assisted synthesis of 5-hydroxymethyl-furfural, *Rev de chim*, 68(4), 639-641, **2017**, WOS:000400732400002 (2 citări fără autocitățile candidatei)

101/1. Ion, V.A., Parvulescu, O.C., Velcea, D., Popa, O., Ahmadi, M. Physico-chemical Parameters and Antioxidant Activity of Romanian Sea Buckthorn Berries, *Revista de Chimie*, 70 (12), pp. 4187-4192, (2019), DOI: 10.37358/RC.19.12.7730.

102/2. Ciufu, A.G., Raducanu, C.E., Parvulescu, O.C., Cioroiu, D.R., Dobre, T., Natural Wool for Removal of Oil Spills from Water Surface, *Revista de Chimie*, vol. 70, (2019), DOI: 10.37358/rc.70.19.11.7685, WOS: 000503185300042

**17. Asofiei I., Calinescu I., Trifan A., David I.G., Gavrilă A.I.\*,** Microwave Assisted Batch Extraction of Polyphenols From Sea Buckthorn Leaves, *Chem. Eng. Commun.*, 203(12), p.1547-1553, **2016**, WOS:000387245100003 (27 citări fără autocitățile candidatei)

103/1. Čulina, P., Repajić, M., Elez Garofulić, I., Dragović-Uzelac, V., Pedisić, S. Evaluation of Polyphenolic Profile and Antioxidant Activity of Sea Buckthorn (*Elaeagnus rhamnoides* (L.) A. Nelson) Leaf and Berry Extracts Obtained via Optimized Microwave-Assisted and Accelerated Solvent Extraction, *Processes*, 12 (1), art. no. 126, (2024) DOI: 10.3390/pr12010126

104/2. Hu, T., Zhou, L., Kong, F., Wang, S., Hong, K., Lei, F., He, D. Effects of Extraction Strategies on Yield, Physicochemical and Antioxidant Properties of Pumpkin Seed Oil, *Foods*, 12(18), art. no. 3351, (2023), DOI: 10.3390/foods12183351

105/3. Čulina, P., Zorić, Z., Garofulić, I.E., Repajić, M., Dragović-Uzelac, V., Pedisić, S. Optimization of the Spray-Drying Encapsulation of Sea Buckthorn Berry Oil, *Foods*, 12 (13), art. no. 2448, (2023) DOI: 10.3390/foods12132448

105/4. Yeasmen, N., Orsat, V. Green extraction and characterization of leaves phenolic compounds: a comprehensive review, *Critical Reviews in Food Science and Nutrition*, 63 (21), pp. 5155-5193, (2023), DOI: 10.1080/10408398.2021.2013771, WOS: 000730111500001

107/5. Ismailov, L.Yu., Safin, R.R., Safina, A.V. Analysis of the release of water-soluble substances from the barren part of the sea buckthorn *IOP Conference Series: Earth and Environmental Science*, 1010 (1), art. no. 012022, (2022), DOI: 10.1088/1755-1315/1010/1/012022

108/6. Patra, B.R., Borugadda, V.B., Dalai, A.K. Microwave-assisted extraction of sea buckthorn pomace and seed extracts as a proactive antioxidant to stabilize edible oils, *Bioresource Technology Reports*, 17, art. no. 100970, (2022), DOI: 10.1016/j.biteb.2022.100970

109/7. Chen, X., Jiang, X., Zhao, S., Liang, H., Zhang, X., Xu, X., Cao, Y., Li, X. The Effects of Fixation Methods on the Composition and Activity of Sea Buckthorn (*Hippophae rhamnoides* L.) Leaf Tea, *Genetics Research*, 2022, art. no. 3909958, (2022), DOI: 10.1155/2022/3909958

110/8. Čulina, P., Repajić, M., Elez Garofulić, I., Dragović-Uzelac, V., Pedisić, S., Phenolic Profile and Antioxidant Capacity of Selected Medicinal and Aromatic Plants: Diversity upon Plant Species and Extraction Technique, *Processes*, 9 (12), art. no. 2207, (2021), DOI: 10.3390/pr9122207, WOS: 000737304700001

111/9. Vijaykrishnaraj, M., Wang, K., Dietary natural products as a potential inhibitor towards advanced glycation end products and hyperglycemic complications: A phytotherapy approaches, *Biomedicine & Pharmacotherapy*, 144, art. no. 112336, (2021), DOI: 10.1016/j.biopha.2021.112336, WOS: 000712594700008

112/10. Jovanović, A.A., Djordjević, V.B., Petrović, P.M., Pljevljakušić, D.S., Zdunić, G.M., Šavikin, K.P., Bugarski, B.M., The influence of different extraction conditions on polyphenol content, antioxidant and antimicrobial activities of wild thyme, *Journal of Applied Research on Medicinal and Aromatic Plants*, 25, art. no. 100328, (2021), DOI: 10.1016/j.jarmap.2021.100328, WOS: 000697676700016

113/11. Moro, K.I.B., Bender, A.B.B., da Silva, L.P., Penna, N.G., Green Extraction Methods and Microencapsulation Technologies of Phenolic Compounds From Grape Pomace: A Review, *Food and Bioprocess Technology*, 14 (8), pp. 1407-1431, (2021), DOI: 10.1007/s11947-021-

02665-4, WOS: 000654870300001
114/12. Lachowicz-Wiśniewska, S., Kapusta, I., Stinco, C.M., Meléndez-Martínez, A.J., Distribution of Polyphenolic and Isoprenoid Compounds and Biological Activity Differences between in the Fruit Skin + Pulp, Seeds, and Leaves of New Biotypes of <i>Elaeagnus multiflora</i> Thunb, <i>Antioxidants</i> , 10 (6), art. no. 849, (2021), DOI: 10.3390/antiox10060849, WOS: 000665506700001.
115/13. Mao, Y., Robinson, J., Binner, E., Understanding heat and mass transfer processes during microwave-assisted and conventional solvent extraction, <i>Chemical Engineering Science</i> , 233, art. no. 116418, (2021), DOI: 10.1016/j.ces.2020.116418, WOS: 000618122400009
116/14. Taşkın, B., Aksoylu Özbek, Z., Optimisation of microwave effect on bioactives contents and colour attributes of aqueous green tea extracts by central composite design, <i>Journal of Food Measurement and Characterization</i> , 14(4), pp. 2240-2252, (2020), DOI: 10.1007/s11694-020-00471-8, WOS: 000529721500001.
117/15. Xie, Y., Huang, J., Dong, H., Wu, T., Yu, L., Liu, G., Yu, Y. Insight into performance and mechanism of tea polyphenols and ferric ions on reductive decolorization of malachite green cationic dye under moderate conditions, <i>Journal of Environmental Management</i> , 261, art. no. 110226, (2020), DOI: 10.1016/j.jenvman.2020.110226, WOS: 000521511800073.
118/16. Myint, K.Z., Wu, K., Xia, Y., Fan, Y., Shen, J., Zhang, P., Gu, J., Polyphenols from <i>Stevia rebaudiana</i> (Bertoni) leaves and their functional properties, <i>Journal of Food Science</i> , 85 (2), pp. 240-248, (2020), DOI: 10.1111/1750-3841.15017, WOS:000509597700001
119/17. Roman, D., Constantin, O.E., Stănciuc, N., Râpeanu, G., Bioactive compounds and ethnomedicinal uses of <i>Syzygium cumini</i> (L.) Skeels-A comprehensive review, <i>The Annals of the University Dunarea de Jos of Galati Fascicle VI – Food Technology</i> , 44 (1), pp. 178-192, (2020), DOI: 10.35219/foodtechnology.2020.1.11, WOS: 000582797600011
120/18. Azeem, M., Adeel, S., Habib, N., Fazal-Ur-Rehman, Zahoor, A.F., Saeed, M., Amin, N., Liaqat, S., Hussaan, M. Sustainable utilization of ultrasonic radiation in extraction and dyeing of wool fabric using logwood ( <i>haematoxylum campechianum</i> ) extract, <i>Tekstil ve Konfeksiyon</i> , 29 (2), pp. 181-186, (2020), DOI: 10.32710/tekstilvekonfeksiyon.441229, WOS: 000489092400010.
121/19. Zia, K.M., Adeel, S., Rehman, F.-U., Aslam, H., Khosa, M.K., Zuber, M. Influence of ultrasonic radiation on extraction and green dyeing of mordanted cotton using neem bark extract, <i>Journal of Industrial and Engineering Chemistry</i> , 77, pp. 317-322, (2019), DOI: 10.1016/j.jiec.2019.04.054, WOS: 000473376600034
122/20. Isopencu, G., Stroescu, M., Brosteanu, A., Chira, N., Pârvulescu, O.C., Busuioc, C., Stoica-Guzun, A., Optimization of ultrasound and microwave assisted oil extraction from sea buckthorn seeds by response surface methodology, <i>Journal of Food Process Engineering</i> , 42(1), art. no. e12947, (2019), DOI: 10.1111/jfpe.12947, WOS: 000457767600016
123/21. Ion, V.A., Parvulescu, O.C., Velcea, D., Popa, O., Ahmadi, M. Physico-chemical Parameters and Antioxidant Activity of Romanian Sea Buckthorn Berries, <i>Revista de Chimie</i> , 70 (12), pp. 4187-4192, (2019) DOI: 10.37358/RC.19.12.7730
124/22. David, I.G., Iordache, L., Popa, D.E., Buleandra, M., David, V., Iorgulescu, E.-E., Novel voltammetric investigation of dipyrindamole at a disposable pencil graphite electrode, <i>Turkish Journal of Chemistry</i> , 43(4), pp. 1109-1122, (2019), DOI: 10.3906/kim-1903-64, WOS: 000478961000011
125/23. David, I.G., Litescu, S.C., Popa, D.E., Buleandra, M., Iordache, L., Albu, C., Alecu, A., Penu, R.L. Voltammetric analysis of naringenin at a disposable pencil graphite electrode-application to polyphenol content determination in citrus juice, <i>Analytical Methods</i> , 10 (48), pp. 5763-5772, (2018), DOI: 10.1039/c8ay02281j
126/24. Rodríguez Seoane, P., Flórez-Fernández, N., Conde Piñeiro, E., Domínguez González, H. Microwave-Assisted Water Extraction, <i>Water Extraction of Bioactive Compounds: From Plants to Drug Development</i> , pp. 163-198, (2017), DOI: 10.1016/B978-0-12-809380-1.00006-1
127/25. David, IG, Popa, DE, Buleandra, M. Pencil Graphite Electrodes: A Versatile Tool in Electroanalysis, <i>J. Anal. Methods Chem.</i> , art. no1905968, (2017), DOI: 10.1155/2017/1905968, WOS:000394940900001
128/26. Galan, AM, Calinescu, I, Trifan, A, Winkworth-Smith, C, Calvo-Carrascal, M, Dodds, C, Binner, E, New insights into the role of selective and volumetric heating during microwave



extraction: Investigation of the extraction of polyphenolic compounds from sea buckthorn leaves using microwave-assisted extraction and conventional solvent extraction, *Chem. Eng. Process.*, 116, , p. 29-39, (2017), DOI: 10.1016/j.cep.2017.03.006, WOS:000400529800004

129/27. Galan AM, Calinescu I, Trifan A, Optimization (factorial experiment with rsm) of microwave-assisted extraction of polyphenols from sea buckthorn leaves *U.P.B. Sci. Bull., Series B*, 7(3), 2016, p 127 – 136. WOS:000417053200012.

**18. Pârvulescu O. C., Gavrilă A. I.\***, Dobre T., Ceatră L., Effects of process factors on slow pyrolysis of sorghum waste, *Rev de chim*, 67(11), 2254-2257, **2016**, WOS:000388361900027 (11 citări fără autocitățile candidatei)

130/1. Egri, D., Pârvulescu, O.C., Ion, V.A., Răducanu, C.E., Calcan, S.I., Bădulescu, L., Madjar, R., Orbeci, C., Dobre, T., Moș, A., Iliescu, L.M., Crăciun, M.E. Vine Pruning-Derived Biochar for Agronomic Benefits *Agronomy*, 12(11), art. no. 2730, (2022) DOI: 10.3390/agronomy12112730.

131/2. Calcan, S.I., Pârvulescu, O.C., Ion, V.A., Răducanu, C.E., Bădulescu, L., Madjar, R., Dobre, T., Egri, D., Moș, A., Iliescu, L.M., Jerca, I.O., Effects of Biochar on Soil Properties and Tomato Growth", *Agronomy*, 12 (8), art. no. 1824, (2022), DOI: 10.3390/agronomy12081824, WOS: WOS:000846311700001

132/3. Matei, P.L., Olteanu, B.I., Chira, N., Stoica-Guzun, A, .Extraction of Bioactive Compounds from Blackberries Pomace", *UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science*, 84 (2), pp. 105-116, (2022), WOS: 000805934600009.

133/4. Calcan, S.I., Pârvulescu, O.C., Ion, V.A., Răducanu, C.E., Bădulescu, L., Dobre, T., Egri, D., Moș, A., Popa, V., Crăciun, M.E., Valorization of Vine Prunings by Slow Pyrolysis in a Fixed-Bed Reactor, *Processes*, 10 (1), art. no. 37, (2022), DOI: 10.3390/pr10010037, WOS: 000757674900001

134/5. Răducanu, C.E., Pârvulescu, O.C., Dobre, T. Modelling of biodiesel synthesis with and without glycerol removal from reaction mixture, *UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science*, 83 (3), pp. 25-40, (2021), WOS:000692192600003.

135/6. Constantinescu, M., Bucura, F., Ionete, R.-E., Niculescu, V.-C., Ionete, E.I., Zaharioiu, A., Oancea, S., Miricioiu, M.G., Comparative Study on Plastic Materials as a New Source of Energy, *Materiale Plastice*, 56 (1), pp. 41-46, (2019), DOI: 10.37358/mp.19.1.5119, WOS: 000464604100008

136/7. Sivriu, A.M., Tarpan, D.R., Koncsag, C.-I., Mares, A.M., Jinescu, C., Analytical Semi-Empirical Model for the Prediction of Products Yields at the Fast Pyrolysis of Waste Palm Oil, *Revista de Chimie*, vol. 70, (2019), DOI: 10.37358/rc.19.6.7261, WOS:000475860100021

137/8. Cioroiu, D.R., Parvulescu, O.C., Dobre, T., Mocanu, A., Duteanu, N., Slow pyrolysis of cystoseira barbata brown macroalgae, *Revista de Chimie*, 69(3), pp. 553-556, (2018), DOI: 10.37358/rc.18.3.6147, WOS:000430946500004

138/9. Cioroiu, D.R., Koncsag, C.I., Gudovan, D., Dobre, T., Fresh Ulva lactuca alcoholic fermentation products and yields, *Revista de Chimie*, 69(5), pp. 1226-1228, (2018), DOI: 10.37358/rc.18.5.6295, WOS:000434954100040

139/10. Trica, B., Parvulescu, O.C., Dobre, T., Janabi, A.A.A.A., Raducanu, C., Patrichi, C. Modelling of ethanol fermentation coupled with product recovery by pervaporation *Revista de Chimie*, 68 (11), pp. 2708-2715, (2017), DOI: 10.37358/rc.17.11.5960

140/11. Cioroiu, D.R., Parvulescu, O.C., Koncsag, C.I., Dobre, T., Raducanu, C. Rheological characterization of algal suspensions for bioethanol processing *Revista de Chimie*, 68 (10), pp. 2311-2316, (2017), DOI: 10.37358/rc.17.10.5875

**19. Calinescu I., Gavrila A. I.\***, Ivopol M., Ivopol G. C., Popescu M., Mircioaga N. Microwave assisted extraction of essential oils from enzymatically pretreated lavender (*Lavandula angustifolia* Miller), *Cent. Eur. J. Chem.*, 12(8), p.829-836, **2014**, WOS:000335552400003 (25 citări fără autocitățile candidatei)

141/1. da Silva Martins, L.H., da Silva, S.B., Filho, A.F., Komesu, A., de Oliveira, J.A.R., Moreira, D.K.T. Essential Oils Used to Inhibit Bacterial Growth in Food, *Essential Oils: Extraction Methods and Applications*, pp. 31-47, (2024) DOI: 10.1002/9781119829614.ch2

142/2.	Chakravarty, I., Parmar, V.M., Mandavgane, S.A. Current trends in essential oil (EO) production, <i>Biomass Conversion and Biorefinery</i> , 13 (17), pp. 15311-15334, (2023), DOI: 10.1007/s13399-021-01963-3, WOS: 000704943600008.
143/3.	Dent, M., Vujović, T., Miljanović, A., Jerković, I., Marijanović, Z., Grbin, D., Rezić, T. Effect of xylanase addition and ultrasonic pretreatment on the yield and volatile profile of bay laurel and sage essential oil, <i>Journal of Essential Oil-Bearing Plants</i> , 26 (4), pp. 970-986, (2023), DOI: 10.1080/0972060X.2023.2258935
144/4.	Vlčko, T., Rathod, N.B., Kulawik, P., Ozogul, Y., Ozogul, F. The impact of aromatic plant-derived bioactive compounds on seafood quality and safety, <i>Advances in Food and Nutrition Research</i> , 102, pp. 275-339, (2022), DOI: 10.1016/bs.afnr.2022.05.002
145/5.	Das, S., Nadar, S.S., Rathod, V.K., Integrated strategies for enzyme assisted extraction of bioactive molecules: A review, <i>International Journal of Biological Macromolecules</i> , 191, pp. 899-917, (2021), DOI: 10.1016/j.ijbiomac.2021.09.060, WOS: 000710561800001
146/6.	Chen, J.-X., Zhang, J.-F., Li, Y.-D., Xia, J.-J. Solvent-free Microwave Extraction and Composition of Cinnamon Essential Oil, <i>Modern Food Science and Technology</i> , 37 (8), pp. 258-265 (2021), DOI: 10.13982/j.mfst.1673-9078.2021.8.1119.
147/7.	Sharanyakanth, P.S., Lokeswari, R., Mahendran, R., Plasma bubbling effect on essential oil yield, extraction efficiency, and flavor compound of Cuminum cyminum L. seeds, <i>Journal of Food Process Engineering</i> , 44 (7), art. no. e13730, (2021), DOI: 10.1111/jfpe.13730, WOS: 000648278700001
148/8.	Zhang, Q., Gao, W., Guo, Y., Li, Y., Cao, X., Xu, W., Yang, L., Chen, F. Aqueous enzyme-ultrasonic pretreatment for efficient isolation of essential oil from Artemisia argyi and investigation on its chemical composition and biological activity, <i>Industrial Crops and Products</i> , 158, art. no. 113031, (2020), DOI: 10.1016/j.indcrop.2020.113031
149/9.	dos Santos Reis, N., de Santana, N.B., de Carvalho Tavares, I.M., Lessa, O.A., dos Santos, L.R., Pereira, N.E., Soares, G.A., Oliveira, R.A., Oliveira, J.R., Franco, M. Enzyme extraction by lab-scale hydrodistillation of ginger essential oil ( <i>Zingiber officinale</i> Roscoe): Chromatographic and micromorphological analyses, <i>Industrial Crops and Products</i> , 146, art. no. 112210, (2020), DOI: 10.1016/j.indcrop.2020.112210, WOS: 000519335100010
150/10.	Abdul Rahim, A.F., Jamaluddin, N., Kadri, A., Idris, S.S., Rahman, N.A. Microwave-assisted hydrodistillation of <i>Aquilaria subintegra</i> , <i>Journal of Advanced Research in Fluid Mechanics and Thermal Sciences</i> , 72 (72), pp. 1-12, (2020) DOI: 10.37934/ARFMTS.72.2.112
151/11.	Mande, P., Sekar, N. Comparison of chemical composition, antioxidant and antibacterial activity of <i>Callistemon citrinus</i> skeels (bottlebrush) essential oil obtained by conventional and microwave-assisted hydrodistillation, <i>Journal of Microwave Power and Electromagnetic Energy</i> , pp. 230-244, (2020) DOI: 10.1080/08327823.2020.1794721, WOS: 000550701100001
152/12.	Li, T., Wang, Y.-L., Guo, M.-M., Yang, K.-Z., Luan, X. Efficacy and Application Prospect of Ginger Oil with Ginger Characteristics, <i>Science and Technology of Cereals, Oils and Foods</i> , 28 (5), pp. 144-149, (2020), DOI: 10.16210/j.cnki.1007-7561.2020.05.021
153/13.	Chen, P., Liu, B., Liu, X., Fu, J. Ultrasound-assisted extraction and dispersive liquid-liquid microextraction coupled with gas chromatography-mass spectrometry for the sensitive determination of essential oil components in lavender, <i>Analytical Methods</i> , 11 (11), pp. 1541-1550, (2019), DOI: 10.1039/c8ay02687d
154/14.	Marathe, S.J., Jadhav, S.B., Bankar, S.B., Kumari Dubey, K., Singhal, R.S., Improvements in the extraction of bioactive compounds by enzymes, <i>Current Opinion in Food Science</i> , 25, pp. 62-72, (2019), DOI: 10.1016/j.cofs.2019.02.009, WOS: 000472157500012
155/15.	Nadar, S.S., Rao, P., Rathod, V.K., Enzyme assisted extraction of biomolecules as an approach to novel extraction technology: A review, <i>Food Research International</i> , 108, pp.309-330, (2018), DOI: 10.1016/j.foodres.2018.03.006, WOS:000434005600036.
156/16.	Embuscado, M.E. Bioactives from spices and herbs, <i>Encyclopedia of Food Chemistry</i> , pp. 497-514, (2018), DOI: 10.1016/B978-0-08-100596-5.22355-X
157/17.	Liu, B; Fu, JH ; Zhu, Y ; Chen, P, Optimization of Microwave-assisted Extraction of Essential Oil from Lavender Using Response Surface Methodology, <i>Journal of Oleo Science</i> , 67(10), p. 1327-1337, (2018), DOI: 10.5650/jos.ess18019, WOS:000452489600019
158/18.	Danila, E., Kaya, D.A., Patrascu, M., Kaya, M.A., Kumbakisaka, S. Comparative study of



lavandula angustifolia essential oils obtained by microwave and classical hydrodistillation, <i>Revista de Chimie</i> , 69 (8), pp. 2240-2244, (2018) DOI: 10.37358/rc.18.8.6508, WOS:000444602300062
159/19. Racoti, A., Buttress, A.J., Binner, E., Dodds, C., Trifan, A., Calinescu, I., Microwave assisted hydro-distillation of essential oils from fresh ginger root ( <i>Zingiber officinale</i> Roscoe), <i>Journal of Essential Oil Research</i> , 29(6), p. 471-480, (2017), DOI: 10.1080/10412905.2017.1360216
160/20. Aprotosoae, A.C., Gille, E., Trifan, A., Luca, V.S., Miron, A. Essential oils of Lavandula genus: a systematic review of their chemistry, <i>Phytochemistry Reviews</i> , 16(4), (2017), DOI: 10.1007/s11101-017-9517-1
161/21. Zhao C, Zhang Y, Li C, He X, Yang L, Fu Y, Zhang J, Zhao W, Zu Y, Development of an Ionic Liquid-Based Ultrasonic/Microwave-Assisted Simultaneous Distillation and Extraction Method for Separation of Camptothecin, 10-Hydroxycamptothecin, Vincoside-Lactam, and Essential Oils from the Fruits of Camptotheca acuminata Decne, <i>Appl. Sci.</i> 6(10), art. no: 293, (2016), DOI: 10.3390/app6100293, WOS:000386100000027.
162/22. Racoti A, Rusen E, Dinescu A, Ion VA, Calinescu I, Ginger essential oil encapsulation in PMMA macrocapsules I, <i>Materiale plastice</i> , 53(3), p. 357-360, (2016), WOS:000384870300003
163/23. Abbas, G., Albroumi, M.A., ur Rehman, N., Hussain, H., Al Harrasi, A.S. Evaluation of essential oils from Boswellia sacra and Teucrium mascatense against acetyl cholinesterase enzyme and urease enzyme, <i>International Journal of Phytomedicine</i> , 8 (4), pp. 500-505, (2016), DOI: 10.5138/09750185.1901
164/24. Zhao, C., He, X., Li, C., Yang, L., Fu, Y., Wang, K., Zhang, Y., Ni, Y., A Microwave-Assisted Simultaneous Distillation and Extraction Method for the Separation of Polysaccharides and Essential Oil from the Leaves of Taxus chinensis Var. mairei, <i>Appl. Sci.</i> 6(2), Ar. no: 19; (2016), DOI: 10.3390/app6020019; WOS:000371827200019
165/25. Boulila, A., Hassen, I., Haouari, L., Casabianca, H., Hosni, K., Enzyme-assisted extraction of bioactive compounds from bay leaves ( <i>Laurus nobilis</i> L.), <i>Industrial Crops and Products</i> 74, p. 485-493, (2015) DOI: 10.1016/j.indcrop.2015.05.050, WOS:000360948900063

**20. Călinescu I., Mustătea G., Gavrilă A. I., Dobre A., Pop C., Silver nanoparticles: synthesis, characterisation and antibacterial activity, *Rev. de chim.*, 65(1), p. 15-19, 2014, WOS:000334150300003 (7 citări fără autocitările candidatei)**

166/1. Hassan Afandy, H., Sabir, D.K., Aziz, S.B. Antibacterial Activity of the Green Synthesized Plasmonic Silver Nanoparticles with Crystalline Structure against Gram-Positive and Gram-Negative Bacteria, <i>Nanomaterials</i> , 13 (8), art. no. 1327, (2023) DOI: 10.3390/nano13081327
167/2. Wang, X., Xu, A., Liu, Y., Combined biological effects of silver nanoparticles and heavy metals in different target cell lines, <i>Environmental Science and Pollution Research</i> , 29 (11), pp. 16324-16331, (2022), DOI: 10.1007/s11356-021-16395-9, WOS:000707311800001
168/3. Xu, L., Zhao, K., Miao, J., Yang, Z., Li, Z., Zhao, L., Su, H., Lin, L., Hu, Y., High-strength and anti-bacterial BSA/carboxymethyl chitosan/silver nanoparticles/calcium alginate composite hydrogel membrane for efficient dye/salt separation, <i>International Journal of Biological Macromolecules</i> , 220, pp. 267-279, (2022), DOI: 10.1016/j.ijbiomac.2022.08.096, WOS:000877206300001
169/4. Axente, C., Muntean, D., Baditoiu, L., Moldovan, R., Hogeia, E., Horhat, F., Bedreag, O., Sandesc, D., Dugaescu, D., Voicu, M., Dumitrascu, V., Licker, M. Beta-lactam resistance mechanisms in pathogens isolated from patients admitted to intensive care unit, <i>Revista de Chimie</i> , 68 (6), pp. 1223-1226, (2017), DOI: 10.37358/rc.17.6.5646
170/5. Stiolica, A.T., Popescu, M., Bubulica, M.V., Oancea, C.N., Nicolicescu, C., Croitoru, O., Neamtu, J., Manda, C.V. Optimization of gold nanoparticles synthesis using design of experiments technique, <i>Revista de Chimie</i> , 68 (7), pp. 1518-1523, (2017), DOI: 10.37358/rc.17.7.5707
171/6. Pica, A, Ficai, A, A New Generation of Antibacterial Film Forming Materials, <i>Rev. de Chim.</i> 67(1), p. 34-37, (2016) WOS:000369524300008.
172/7. Bunghez I.R., Dumitrescu O., Somoghi, R. Ionita I., Ion R.M., Silver nanoparticles obtained via Morus Nigra extract synthesis and antioxidant activity, <i>Rev. de Chim.</i> 66(8), 2015, p. 1112-1115 WOS:00036112460000.

21. Călinescu I., Martin D., Ighigeanu D., **Gavrila A. I.**, Trifan A., Patrascu M., Munteanu C., Diacon A., Manaila E., Craciun G., Nanoparticles synthesis by electron beam radiolysis, *Cent. Eur. J. Chem.*, 12(7), p.774-781, **2014**, WOS:000335552200006 (16 citări fără autocitățile candidatei)

173/1. Harish, V., Ansari, M.M., Tewari, D., Yadav, A.B., Sharma, N., Bawarig, S., García-Betancourt, M.-L., Karatutlu, A., Bechelany, M., Barhoum, A., Cutting-edge advances in tailoring size, shape, and functionality of nanoparticles and nanostructures: A review, <i>Journal of the Taiwan Institute of Chemical Engineers</i> , 149, art. no. 105010, (2023), DOI: 10.1016/j.jtice.2023.105010
174/2. Gouri, A., Sharma, A., Boddu, M., Mahendran, J., Mohanbhai, S.J., Sardoiwala, M.N., Choudhury, S.R., Karmakar, S., Recent advancement of hybrid nanoparticles synthesis and applications in lung cancer management, <i>Multifunctional Nanocomposites for Targeted Drug Delivery in Cancer Therapy</i> , pp. 179-212, (2023) DOI: 10.1016/B978-0-323-95303-0.00010-1.
175/3. Chisega-Negrilă, C.-G., Diacon, A., Călinescu, I., Vinătoru, M., Berger, D., Matei, C., Vasilievici, G. On the ultrasound-assisted preparation of Cu/SiO <sub>2</sub> system as a selective catalyst for the conversion of biobutanol to butanal, <i>Chemical Papers</i> , 76 (3), pp. 1443-1455, (2022) DOI: 10.1007/s11696-021-01945-9, WOS:000713946600003
176/4. Ghazy, O.A., Saleh, H.H., Shehata, M.M., Hosni, H.M., Ali, Z.I., Electron beam radiation induced solid-state synthesis of gold nanoparticles in polyvinyl alcohol films and their Physico-chemical properties, <i>Radiation Physics and Chemistry</i> , 191, art. no. 109848, (2022), DOI: 10.1016/j.radphyschem.2021.109848, WOS: 000716996800011
177/5. Ehsan, M., Waheed, A., Ullah, A., Kazmi, A., Ali, A., Raja, N.I., Mashwani, Z.-U.-R., Sultana, T., Mustafa, N., Ikram, M., Li, H., Plant-Based Bimetallic Silver-Zinc Oxide Nanoparticles: A Comprehensive Perspective of Synthesis, Biomedical Applications, and Future Trends, <i>BioMed Research International</i> , 2022, art. no. 1215183, (2022), DOI: 10.1155/2022/1215183, WOS: 000795693900002
178/6. Palani, N., Elangovan, R.D. Microbial-mediated copper nanoparticles synthesis, characterization, and applications, <i>Agri-Waste and Microbes for Production of Sustainable Nanomaterials</i> , pp. 507-533, (2021) DOI: 10.1016/B978-0-12-823575-1.00019-6
179/7. Guo, K., Baidak, A., Yu, Z., Recent advances in green synthesis and modification of inorganic nanomaterials by ionizing and non-ionizing radiation, <i>Journal of Materials Chemistry A</i> , 8 (44), pp. 23029-23058, (2020), DOI: 10.1039/d0ta06742c, WOS: 000590158400047
180/8. Lim, J.K., Liu, T., Jeong, J., Shin, H., Jang, H.J., Cho, S.-P., Park, J.S., <i>In situ</i> syntheses of silver nanoparticles inside silver citrate nanorods via catalytic nanoconfinement effect, <i>Colloids and Surfaces A: Physicochemical and Engineering Aspects</i> , 605, art. no. 125343, (2020), DOI: 10.1016/j.colsurfa.2020.125343 WOS: 000580607200014
181/9. Huynh, K.-H., Pham, X.-H., Kim, J., Lee, S.H., Chang, H., Rho, W.-Y., Jun, B.-H., Synthesis, Properties, and Biological Applications of Metallic Alloy Nanoparticles, <i>International Journal of Molecular Sciences</i> , 21 (14), art. no. 5174, (2020), DOI: 10.3390/ijms21145174, WOS: 000554177700001
182/10. Jacovone, R.M.S., Soares, J.J.S., Sousa, T.S., Silva, F.R.O., Garcia, R.H.L., Nguyen, H.N., Rodrigues, D.F., Sakata, S.K. Antibacterial activity of silver/reduced graphene oxide nanocomposite synthesized by sustainable process, <i>Energy, Ecology and Environment</i> , 4 (6), pp. 318-324, (2019) DOI: 10.1007/s40974-019-00136-3.
183/11. Ponomarev, A. V.; Ershov, B. G., Application of Accelerated Electrons for Polymer Modification and Preparation of Composite Materials, <i>Protection of Metals and Physical Chemistry of Surfaces</i> 54(6) p. 1032-1037, (2018), DOI:10.1134/S2070205118060205, WOS:000455664200006
184/12. Li, L.; Ilyin, A. P.; Gubarev, F. A.; Study of self-propagating high-temperature synthesis of aluminium nitride using a laser monitor, <i>Ceramics International</i> 44(16), p. 19800-19808, (2018), DOI:10.1016/j.ceramint.2018.07.237 WOS:000447101500095
185/13. Kondaiah S.; Reddy Ganapuram, Bhagavanth; Pejjai, Babu; et al., Hydrothermal synthesis of Copper nanoparticles, characterization and their biological applications <i>International Journal of Nano Dimension</i> 9 (1) p. 7-14, (2018), WOS:000424040000002
186/14. Bretos I., Diodati S., Jimenez R., Tajoli F., Ricote J., Bragaggia G., Franca M., Calzada M. L., Gross S. Low-Temperature Solution Crystallization of Nanostructured Oxides and Thin

Films, <i>Chemistry – A European Journal</i> , 26(42), pp. 9157-9179, (2020) DOI: 10.1002/chem.202000448 WOS: 000548428000001
187/15. Ebrahiminezhad, A., Taghizadeh, S., Berenjian, A., Naeini, F.H., Ghasemi, Y., Green synthesis of silver nanoparticles capped with natural carbohydrates using Ephedra intermedia, <i>Nanoscience and Nanotechnology – Asia</i> 7(1), p. 104-112, (2017), DOI: 10.2174/2210681206666161006165643
188/16. B Camacho-Flores, B.A., Martínez-Álvarez, O., Arenas-Arrocena, M.C., Garcia-Contreras, R., Argueta-Figueroa, L., De La Fuente-Hernández, J., Acosta-Torres, L.S., <i>J. Nanomaterials</i> , 2015, art. no. 415238, (2015), DOI: 10.1155/2015/415238, WOS:000366816500001

**22. Călinescu I, Pătrașcu M, Gavrilă A.I., A Trifan, C Boscornea, Synthesis and characterisation of silver nanoparticles in the presence of PVA and tannic acid, *UPB Sci. Bull. Series B* 73(4), p. 3-10, 2011, (13 citări fără autocitățile candidatei)**

189/1. Kaabipour, S., Hemmati, S., Green, sustainable, and room-temperature synthesis of silver nanowires using tannic acid – Kinetic and parametric study, <i>Colloids and Surfaces A: Physicochemical and Engineering Aspects</i> , 641, art. no. 128495, (2022), DOI:10.1016/j.colsurfa.2022.128495, WOS:000820082400004
190/2. Mhaske, S.T., Mestry, S.U., Borse, P.Y. Chapter 7: Acids, <i>RSC Nanoscience and Nanotechnology</i> , 2021-January (50), pp. 157-183, (2021), DOI: 10.1039/9781839163623-00157
191/3. Długosz, O., Banach, M., Continuous synthesis of metal and metal oxide nanoparticles in microwave reactor, <i>Colloids and Surfaces A: Physicochemical and Engineering Aspects</i> , 606, art. no. 125453, (2020); DOI: 10.1016/j.colsurfa.2020.125453, WOS:000580858600037
192/4. Selim, A., Toth, A.J., Fozer, D., Haaz, E., Valentinyi, N., Nagy, T., Keri, O., Bakos, L.P., Szilágyi, I.M., Mizsey, P., Effect of silver-nanoparticles generated in poly (vinyl alcohol) membranes on ethanol dehydration via pervaporation, <i>Chinese Journal of Chemical Engineering</i> , 27 (7), pp. 1595-1607, (2019). DOI: 10.1016/j.cjche.2018.11.002 WOS: 000489905400014
193/5. Selim A "Development and examination of high-performance membranes for pervaporative alcohol dehydration and water desalination, <i>Journal of Membrane Science</i> , 159, pp. 1092-1104, (2020), 10.1016/j.psep.2022.01.076, WOS:000174520100020
194/6. Hemmati, S., Retzlaff-Roberts, E., Scott, C., Harris, M.T., Artificial Sweeteners and Sugar Ingredients as Reducing Agent for Green Synthesis of Silver Nanoparticles, <b>Journal of Nanomaterials</b> , 2019, art. no. 9641860, (2019), DOI: 10.1155/2019/9641860, WOS: 000482143300001
195/7. El-Dein, A.E., Khozemy, E.E., Farag, S.A., Abd El-Hamed, N., Dosoukey, I.M., Effect of edible co-polymers coatings using gamma-irradiation on Hyani date fruit behavior during marketing, <i>International Journal of Biological Macromolecules</i> , 117, pp. 851-857, (2018), DOI: 10.1016/j.ijbiomac.2018.05.170, WOS:000442057700098
196/8. Rapuntean, S., Balint, R., Paltinean, G.A., Tomoaia, G., Mocanu, A., Racz, C.-P., Horovitz, O., Tomoaia-Cotisel, M. Antibacterial activity of silver nanoparticles obtained by co-reduction with sodium citrate and tannic acid, <i>Studia Universitatis Babeș-Bolyai Chimia</i> , 63 (3), pp. 73-85, (2018) DOI: 10.24193/SUBBCHEM.2018.3.06
197/9. Mallakpour, S., Vahabi, M. Preparation of Poly(Vinyl Alcohol) Nanocomposite Films Reinforced with Poly(Amide-Imide)/CuO Having N-trimellitylimido-L-valine Linkages for the Improvement of Mechanical and Thermal Properties, <i>Polymer - Plastics Technology and Engineering</i> , 54 (15), pp. 1625-1633, (2015), DOI: 10.1080/03602559.2015.1021483
198//10. Singh H. P., Gujral S. S., Sharma S. K., Sharma R. K., Tannic acid: A natural source to tailor nano crystalline silver particles of different morphologies as antibacterial agent, <i>Adv. Mater. Lett.</i> 6(12), p. 1043-1049, (2015), DOI: 10.5185/amlett.2015.5946
199//11. Oktar, N.F, F, Yetmez, M, Ficai, D, Ficai, A, Dumitru, F, Pica, A, Molecular Mechanism and Targets of the Antimicrobial Activity of Metal Nanoparticles, <i>Curr. Top. Med. Chem.</i> , 15(16), p. 1583-1588, (2014), DOI: 10.2174/1568026615666150414141601, WOS:000355196900004, (FI= 3.402)
200/12. Chaudhary A, Gupta A, Mathur R.B., Dhakate S.R. Effective antimicrobial filter from electrospun polyacrylonitrile-silver composite nanofibers membrane for conducive environment <i>Adv. Mat. Lett.</i> 5(10), , p. 562-568, (2014) DOI: 10.5185/amlett.2014.572

201/13. Ahmad T., Reviewing the Tannic Acid Mediated Synthesis of Metal Nanoparticles, *J Nanotechnol*, 2014, art. no. 954206, (2014), DOI: 10.1155/2014/954206.

**23. Chipurici P., Calinescu I., Gavrilă A.I., Predeanu G., Wastewater Treatment Using Multipurpose Carbon Materials, *UPB Sci. Bull. Series B*, 72(2), p. 83-92, 2010, (4 citări fără autocitările candidatei)**

202/1. Predeanu, G., Slăvescu, V., Drăgoescu, M.F., Bălănescu, N.M., Fiti, A., Meghea, A., Samoila, P., Harabagiu, V., Ignat, M., Manea-Saghin, A.-M., Vasile, B.S., Badea, N. Green Synthesis of Advanced Carbon Materials Used as Precursors for Adsorbents Applied in Wastewater Treatment, *Materials*, 16(3), art. no. 1036, (2023), DOI: 10.3390/ma16031036

203/2. Ciufu, A.G., Raducanu, C.E., Parvulescu, O.C., Cioroiu, D.R., Dobre, T. Natural wool for removal of oil spills from water surface, *Revista de Chimie*, 70 (11), pp. 3977-3980, (2019) DOI: 10.37358/rc.70.11.7685.

204/3. Ion VA, Parvulescu OC, Dobre T, Duteanu N, Nitu S G, Modelling of Thermal Desorption of Volatile Organic Compounds from Activated Carbon, *Rev. de Chim.* 66(5), p. 703-706, (2015), WOS:000355126000021

205/4. Zgavarogea, R., Covaliu, C., Iordache, A., Niculescu, V., Neacsu, M. The use of anaerobic membrane bioreactor and reverse osmosis system for wastewater treatment, *UPB Scientific Bulletin, Series B: Chemistry and Materials Science*, 79 (2), pp. 55-62, (2017), WOS:000405523600006

**24. Gavrilă A., Andersen L. Skrydstrup T., A convenient and simple procedure for the preparation of nitrate esters from alcohols employing  $\text{LiNO}_3/(\text{CF}_3\text{CO})_2\text{O}$ , *Tetrahedron Lett.*, 46(37), p.6205–6207, 2005, WOS:000231406400006 (10 citări fără autocitările candidatei)**

206/1. Patra, S., Mosiagin, I., Giri, R., Katayev, D. Organic Nitrating Reagents, *Synthesis (Germany)*, 54 (15), pp. 3432-3472, (2022), DOI: 10.1055/s-0040-1719905.

207/2. Alhashimi, R.T., Ghatge, M.S., Donkor, A.K., Deshpande, T.M., Anabaraonye, N., Alramadhani, D., Danso-Danquah, R., Huang, B., Zhang, Y., Musayev, F.N., Abdulmalik, O., Safo, M.K., Design, Synthesis, and Antisickling Investigation of a Nitric Oxide-Releasing Prodrug of 5HMF for the Treatment of Sickle Cell Disease, *Biomolecules*, 12 (5), art. No. 696, (2022) DOI: 10.3390/biom12050696, WOS:000801630100001.

208/3. Zhou, K., Yin, L., Guo, Y., Ding, C.-H., Xu, B., Copper Nitrate Mediated Regioselective Difunctionalization of Alkenes with N-Fluorobenzenesulfonimide: A Direct Approach to  $\beta$ -Aminonitrates", *Synthesis*, (2022); DOI: 10.1055/a-1942-7033, WOS:000871681700001.

209/4. Wade, P.A., Paparoidamis, N., Miller, C.J., Costa, S.A. Nitration reactions of conjugated compounds employing lithium nitrate and trifluoroacetic anhydride", *Canadian Journal of Chemistry*, 97 (8), pp. 591-596, (2019); DOI: 10.1139/cjc-2019-0024 WOS:000477822100003

210/5. Seepersaud, M, Seecharan, S, Lalgee, LJ, Jalsa, NK, Ceric ammonium nitrate/acetic anhydride: A tunable system for the O-acetylation and mononitration of diversely protected carbohydrates, *Synth. Commun.* 47(9), p. 853-871, (2017), DOI: 10.1080/00397911.2016.1230219, WOS:000399813500002.

211/6. Wade, P. A.; Paparoidamis, N, Liao, Manor, BC, DeBolt, K, Synthesis and conjugate addition reactions of N-(beta-nitroalkyl)amides *Tetrahedron Lett.* 56(48), p.6722-6725, (2015), DOI: 10.1016/j.tetlet.2015.10.055, WOS:000365060400018.

212/7. Smith, N.W., Gourisankar, S.P., Montchamp, J.-L., Dzyuba, S.V. Silver-free synthesis of nitrate-containing room-temperature ionic liquids, *New Journal of Chemistry*, 35(4), p. 909-914, (2011) DOI: 10.1039/c0nj00881h, WOS:000288908100023.

213/8. Occhipinti, G., Liguori, L., Tsoukala, A., Bjørsvik, H.-R. A switchable oxidation process leading to two various versatile pharmaceutical intermediates, *Organic Process Research and Development* 14(6), p. 1379-1384, (2010) DOI: 10.1021/op100185x WOS:000284494800012.

213/9. Agrawal, J.P., Hodgson, R.D. Organic Chemistry of Explosives, *Organic Chemistry of Explosives*, pp. 1-384, (2007), DOI: 10.1002/9780470059364.

214/10. Hansen, S.G., Skrydstrup, T. Modification of amino acids, peptides, and carbohydrates through radical *Topics in Current Chemistry*, 264, p. 135-162, (2006), DOI:



25. Blakskjær P., **Gavrilă A.**, Andersen L. Skrydstrup T., An improved protocol for the SmI<sub>2</sub>-promoted C-alkylation of peptides: degradation and functionalization of serine residues in linear and cyclic peptides, *Tetrahedron Lett.*, 45(49), p.9091–9094, **2004**, WOS:000225147400031 (13 citări fără autocitățile candidatei).

215/1. Marty, C., Allouche, E.M.D., Waser, J. Interrupted Polonovski Strategy for the Synthesis of Functionalized Amino Acids and Peptides, <i>Organic Letters</i> , (2023) DOI: 10.1021/acs.orglett.3c03603
216/2. Boto, A., González, C.C., Hernández, D., Romero-Estudillo, I., Saavedra, C.J. Site-selective modification of peptide backbones, <i>Organic Chemistry Frontiers</i> , 8 (23), pp. 6720-6759, (2021), DOI: 10.1039/d1qo00892g
217/3. Romero-Estudillo, I., Boto, A. Domino Process Achieves Site-Selective Peptide Modification with High Optical Purity. Applications to Chain Diversification and Peptide Ligation, <i>Journal of Organic Chemistry</i> , 80 (19), pp. 9379-9391, (2015), DOI: 10.1021/acs.joc.5b00932, WOS:000362386400002.
218/2. Szostak, M, Fazakerley, N, Parmar, D, Procter, DJ, Cross-Coupling Reactions Using Samarium(II) Iodide, <i>Chem. Rev.</i> , 114(11), p. 5959-6039, (2014), DOI: 10.1021/cr400685r WOS:000337336500009.
219/3. Liu, X.K., Zheng, X., Ruan, Y.P., Ma, J., Huang, P.Q One-pot reductive coupling of N-acylcarbamates with activated alkenes: Application to the asymmetric synthesis of pyrrolo[1,2-a]azepin-5-one ring system and (-)-xenovenine, <i>Organic and Biomolecular Chemistry</i> 10(6), p. 1275-1284, (2012), DOI: 10.1039/c1ob06697h, WOS:000299342200018.
220/4. Liu, X.-K., Qiu, S., Xiang, Y.-G., Ruan, Y.-P., Zheng, X., Huang, P.-Q. SmI <sub>2</sub> -mediated radical cross-couplings of $\alpha$ -hydroxylated aza-hemiacetals and N, S -acetals with $\alpha,\beta$ -unsaturated compounds: Asymmetric synthesis of (+)-hyacinthacine A2, (-)-uniflorine A, and (+)-7- epi -casuarine <i>J. Org. Chem.</i> 76(12), p. 4952-4963, (2011), DOI: 10.1021/jo200600n, WOS:000291409900014.
221/5. Deska, J. Radical-Mediated Synthesis of $\alpha$ -Amino Acids and Peptides (Book Chapter), Publish 2011, <i>Amino Acids, Peptides and Proteins in Organic Chemistry</i> 3, p. 115-141 (2011) DOI: 10.1002/9783527631803.ch3.
222/6. Lin, GJ., Luo, SP., Zheng, X., Ye, JL., Huang, PQ. Enantiodivergent synthesis of trans-3,4-disubstituted succinimides by SmI <sub>2</sub> -mediated Reformatsky-type reaction, <i>Tetrahedron Lett.</i> 49 (25), p. 4007-4010, (2008) DOI: 10.1016/j.tetlet.2008.04.090 WOS:000256771300012.
223/7. Deska, J., Kazmaier, U. Peptide backbone modifications <i>Curr. Org. Chem.</i> 12(5), p. 355-385, (2008), DOI: 10.2174/138527208783743697, WOS:000254038500003,
224/8. Wang, X., Mao, H., Xie, G., Du, J. Chemoselective removal of acyloxy in 1-(benzotriazole-1-yl)alkyl esters and its application in the preparation of $\beta$ -(benzotriazole-1-yl)alcohols <i>Synth. Commun.</i> 38 (17), p. 2908-2918, (2008), DOI: 10.1080/00397910801993735 WOS:000258775400006.
225/9. Elmore, DT, Peptide synthesis, (Book Chapter), <i>Amino Acids, Peptides and Proteins</i> , 36, p. 82-130, (2007), DOI: 10.1039/b700155j,
226/10. Hansen, S.G., Skrydstrup, T. Modification of amino acids, peptides, and carbohydrates through radical chemistry <i>Topics in Current Chemistry</i> , 264, pp. 135-162, (2006), DOI: 10.1007/128_022, WOS:000237584000004
227/11. Ebran, JP, Jensen, CM, Johannesen, SA, Karaffa, J, Lindsay, KB, Taaning, R, Skrydstrup, T, Creating carbon-carbon bonds with samarium diiodide for the synthesis of modified amino acids and peptides, <i>Organic and Biomolecular Chemistry</i> 4(19), p. 3553-3564, (2006), DOI: 10.1039/b608028f WOS:000240700200001.
228/12. Lindsay, KB, Skrydstrup, T, Formal total synthesis of the potent renin inhibitor aliskiren: Application of a SmI <sub>2</sub> -promoted acyl-like radical coupling, <i>J. Org. Chem.</i> 71(13), p. 4766-4777, (2006) DOI: 10.1021/jo060296c WOS:000238312300007.
229/13. Kabata, M, Suzuki, T, Takabe, K, Yoda, H, SmI <sub>2</sub> -promoted novel tandem elimination and coupling reactions of aliphatic imides with carbonyl compounds: application to the synthesis of dl-isoretronecanol, <i>Tetrahedron Lett.</i> , 47(10), p. 1607-1611, (2006), DOI: 10.1016/j.tetlet.2005.12.126 WOS:000235415600025.

**26.** Chipurici P., Avram R., Papahagi L., Calinescu I., **Gavrilă A.I.**, The liquid-phase oxidation of para-isopropyltoluene to hydroperoxides, *Rev de chim*, 53(7), p.551-554, **2002**, WOS:000177426000012 (1 citare fără autocitățile candidatei)

230/1. Chipurici, P; Papahagi, L; Avram, R, Liquid phase oxidation of cyclohexilbenzene, *Rev. de Chim.* 53(11), p. 782-783, (2002) WOS:000180377100017.

**27.** Chipurici P., Papahagi L., Avram R., **Gavrilă A.I.**, The liquid phase oxidation of ciclohexil toluene, *Rev de chim*, 53(3), p. 244-246, **2002**, WOS:000175915700011 (1 citare fără autocitățile candidatei).

231/1. Chipurici, P; Papahagi, L; Avram, R, Liquid phase oxidation of cyclohexilbenzene, *Rev. de Chim.* 53(11), p. 782-783, (**2002**) WOS:000180377100017 (FI=0.956).



**ANEXA LA FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR DE  
PREZENTARE LA CONCURS**

**– OBTINEREA ATESTATULUI DE ABILITARE –**

**5. NCO – număr contracte de cercetare-dezvoltare-inovare obținute prin competiție la nivel național sau internațional ori contracte de cercetare-dezvoltare-inovare cu terții în valoarea minimă echivalentă cu 10.000 euro (în calitate de director).**

**Standarde minimale (cumulative) NCO  $\geq$  1 conform OMECTS nr. 6129/2016;  
Anexa nr. 8**

Condiții minimale și obligatorii	Minim prevăzut	Realizat la data depunerii dosarului 08.02.2024
<b>NCO <math>\geq</math> 1</b> (în calitate de Director proiect)	<b>1</b>	<b>1</b>

Lista a fost realizată în conformitate cu prevederile OMECTS nr. 6129/2016; Anexa nr. 8 – Comisia de Inginerie Chimică, Inginerie Medicală, Știința Materialelor și Nanomateriale, Comisia CNATDCU Nr. 8.

<b>PROIECT</b>	<b>Suma</b>	<b>Director/responsabil proiect</b>
179ARUT/2023 Fitoextracte încapsulate din plante autohtone cu proprietăți neuroprotectoare FitoNeuroPro (2023-2024), <a href="https://crescdi.pub.ro/#/profile/553">https://crescdi.pub.ro/#/profile/553</a>	<b>49 752 lei</b> <b>/10000 euro</b>	director proiect
381PED/2020 Tehnologii de obținere a unor produse naturale cu proprietăți imunostimulatoare IMUNOSTIM (2020-2022) <a href="https://crescdi.pub.ro/#/profile/553">https://crescdi.pub.ro/#/profile/553</a>	<b>100000 lei</b> <b>/11000 euro</b>	responsabil proiect UPB

[nature](#) > [scientific reports](#) > [articles](#) > [article](#)Article | [Open access](#) | Published: 19 August 2019

## A Semi-Continuous Process For Polyphenols Extraction From Sea Buckthorn Leaves

Ioana Asofiei, Ioan Calinescu, Adrian Trifan &amp; Adina Ionuta Gavrilă

*Scientific Reports* 9, Article number: 12044 (2019) | [Cite this article](#)2630 Accesses | 10 Citations | [Metrics](#)

### Abstract

Sea buckthorn (*Hippophae Rhamnoides L.*) is an important source of bioactive compounds such as: antioxidants, vitamins, fatty acids, amino acids, and minerals. Sea buckthorn leaves extracts have been proved to have anti-microbial, antioxidant, anti-inflammatory, and anti-viral properties. In this paper, the extraction of polyphenols from sea buckthorn leaves using a semi-continuous small-scale reactor is described. The extraction conditions must not affect the composition and structure of polyphenols. For this reason, the influence of different parameters (residence time, solvent flow rate, stirring rate, reactor type, and solvent pre-heating) on the extraction process were studied. The polyphenolic extracts were analyzed in order to determine the total phenolic content (TPC), the antioxidant capacity and the

### Author information

#### Authors and Affiliations

**Department of Bioresources and Polymer Science, Faculty of Applied Chemistry and Material Science, University Politehnica of Bucharest, 1-7 Gh. Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania**

Anamaria Vartolomei, Ioan Calinescu, Mircea Vinatoru & Adina Ionuta Gavrilă

#### Contributions

A.V. and A.I.G. performed the enzymatic esterifications, investigation, writing original draft; I.C. methodology, writing—review and editing; M.V. provided supervision for experimental work and manuscript preparation.

#### Corresponding author

Correspondence to [Adina Ionuta Gavrilă](#).

Download PDF

Sections Figures References

[Abstract](#)[Introduction](#)[Materials and Methods](#)[Results and Discussion](#)[Conclusions](#)[References](#)[Author information](#)[Ethics declarations](#)[Additional information](#)[Rights and permissions](#)[About this article](#)[Results and discussion](#)[Conclusion](#)[References](#)[Acknowledgements](#)[Author information](#)[Ethics declarations](#)[Additional information](#)[Rights and permissions](#)[About this article](#)[This article is cited by](#)[Comments](#)

# A parameter study of ultrasound assisted enzymatic esterification

<b>By</b>	<a href="#">Vartolomei, A</a> (Vartolomei, Anamaria) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Calinescu, I</a> (Calinescu, Ioan) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Vinatoru, M</a> (Vinatoru, Mircea) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Gavrila, AI</a> (Gavrila, Adina Ionuta) <sup>[1]</sup>  <a href="#">View Web of Science ResearcherID and ORCID</a> (provided by Clarivate)
<b>Source</b>	<b>SCIENTIFIC REPORTS</b> Volume: 12 Issue: 1 DOI: 10.1038/s41598-022-05551-x
<b>Article Number</b>	1421
<b>Published</b>	JAN 26 2022
<b>Indexed</b>	2022-03-10
<b>Document Type</b>	Article
<b>Abstract</b>	<p>This work is focused on the study of the esterification parameters for the ultrasound assisted synthesis of isoamyl acetate catalyzed by lipase Lipozyme 435 in a continuous loop reactor. Investigating the influence of different parameters shows that a higher concentration of ester (462 mg/g mixture) can be obtained at a temperature of 50 degrees C, flow rate 0.16 mL/min. The best ultrasonication conditions are: sonication applied continuously for a short time (20 min), ultrasound power 32 mW and amplitude 20%. The enzyme can be successfully reused three times without loss of enzyme activity. Reaction kinetics for isoamyl acetate ultrasound assisted production showed that satisfactory reaction concentration (close to the equilibrium concentrations) could be reached in short reaction times (2 h). Ultrasound assisted enzymatic esterification is consequently a cleaner and a faster process.</p>
<b>Keywords</b>	<b>Keywords Plus:</b> ACETIC-ACID; STABILITY; ENZYMES; IMMOBILIZATION; ENHANCEMENT; ALCOHOL
<b>Author Information</b>	<p>Corresponding Address: <a href="#">Gavrila, Adina Ionuta</a> (corresponding author)</p> <p>▼ Univ Politehn Bucuresti, Fac Appl Chem &amp; Mat Sci, Dept Bioresources &amp; Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu Str, Bucharest 011061, Romania</p> <p>Addresses :</p> <p>▼ <sup>1</sup> Univ Politehn Bucuresti, Fac Appl Chem &amp; Mat Sci, Dept Bioresources &amp; Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu Str, Bucharest 011061, Romania</p> <p>E-mail Addresses : <a href="mailto:adina.gavrila@upb.ro">adina.gavrila@upb.ro</a></p>
<b>Categories/ Classification</b>	Research Areas: Science & Technology - Other Topics Citation Topics: <a href="#">3 Agriculture, Environment &amp; Ecology</a> > <a href="#">3.180 Microbial Biotechnology</a> > <a href="#">3.180.293 Lipase</a> Sustainable Development Goals: <a href="#">12 Responsible Consumption and Production</a>

7)

nature > scientific reports > articles > article

Article | [Open access](#) | [Published: 19 August 2019](#)

# A Semi-Continuous Process For Polyphenols Extraction From Sea Buckthorn Leaves

[Ioana Asofiei](#), [Ioan Calinescu](#), [Adrian Trifan](#) & [Adina Ionuta Gavrila](#) 

[Scientific Reports](#) 9, Article number: 12044 (2019) | [Cite this article](#)

2630 Accesses | 10 Citations | [Metrics](#)

## Abstract

Sea buckthorn (*Hippophae Rhamnoides L.*) is an important source of bioactive compounds such as: antioxidants, vitamins, fatty acids, amino acids, and minerals. Sea buckthorn leaves extracts have been proved to have anti-microbial, antioxidant, anti-inflammatory, and anti-viral properties. In this paper, the extraction of polyphenols from sea buckthorn leaves using a semi-continuous small-scale reactor is described. The extraction conditions must not affect the composition and structure of polyphenols. For this reason, the influence of different parameters (residence time, solvent flow rate, stirring rate, reactor type, and solvent pre-heating) on the extraction process were studied. The polyphenolic extracts were analyzed in order to determine the total phenolic content (TPC), the antioxidant capacity and the

[Download references](#) 

## Author information

### Authors and Affiliations

**Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, Department of Bioresources and Polymer Science, 1-7 Gh. Polizu, Bucharest, Romania**

Ioana Asofiei, Ioan Calinescu, Adrian Trifan & Adina Ionuta Gavrila

### Contributions

I.C. and A.T. designed the experiments, while I.A. and A.I.G. wrote the main manuscript text and prepared the figures. All authors reviewed the manuscript.


### Corresponding author

Correspondence to [Adina Ionuta Gavrila](#).

## Ethics declarations

### Competing Interests

The authors declare no competing interests.

[Download PDF](#) 

**Sections** | [Figures](#) | [References](#)

- [Abstract](#)
- [Introduction](#)
- [Materials and Methods](#)
- [Results and Discussion](#)
- [Conclusions](#)
- [References](#)
- [Author information](#)
- [Ethics declarations](#)
- [Additional information](#)
- [Rights and permissions](#)
- [About this article](#)

**Sections** | [Figures](#) | [References](#)

- [Abstract](#)
- [Introduction](#)
- [Materials and Methods](#)
- [Results and Discussion](#)
- [Conclusions](#)
- [References](#)
- [Author information](#)
- [Ethics declarations](#)
- [Additional information](#)
- [Rights and permissions](#)
- [About this article](#)
- [This article is cited by](#)
- [Comments](#)

# A Semi-Continuous Process For Polyphenols Extraction From Sea Buckthorn Leaves

By [Asotfiei, I \(Asotfiei, Ioana\) \[1\]](#); [Calinescu, I \(Calinescu, Ioan\) \[1\]](#); [Trifan, A \(Trifan, Adina\) \[1\]](#); [Gavrila, AI \(Gavrila, Adina Ionuta\) \[1\]](#)

[View Web of Science ResearcherID and ORCID](#) (provided by Clarivate)

Source **SCIENTIFIC REPORTS**

Volume: 9  
DOI: 10.1038/s41598-019-48610-6

Article Number 12044

Published AUG 19 2019

Indexed 2019-09-04

Document Type Article

**Abstract** Sea buckthorn (*Hippophae Rhamnoides L.*) is an important source of bioactive compounds such as: antioxidants, vitamins, fatty acids, amino acids, and minerals. Sea buckthorn leaves extracts have been proved to have anti-microbial, antioxidant, anti-inflammatory, and anti-viral properties. In this paper, the extraction of polyphenols from sea buckthorn leaves using a semi-continuous small-scale reactor is described. The extraction conditions must not affect the composition and structure of polyphenols. For this reason, the influence of different parameters (residence time, solvent flow rate, stirring rate, reactor type, and solvent pre-heating) on the extraction process were studied. The polyphenolic extracts were analyzed in order to determine the total phenolic content (TPC), the antioxidant capacity and the concentration of the main phenolic compounds. The TPC increases with the stirring rate. Pre-heating the solvent leads to a better yield and reduced residence time. The antioxidant capacity is in concordance with the TPC results. HPLC analysis confirms that the semi-continuous microwave assisted extraction (MAE) does not affect the composition of the extracts. The energy consumption was significantly lower for MAE compared with conventional extraction (CE).

**Keywords** **Keywords Plus:** MICROWAVE-ASSISTED EXTRACTION; SUPERCRITICAL-FLUID EXTRACTION; ELECTRIC-FIELD TREATMENT; BETA-CAROTENE; ANTIOXIDANT; BATCH

**Author Information** Corresponding Address: Gavrila, Adina Ionuta (corresponding author)

Fac Appl Chem & Mat Sci, Dept Bioresources & Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu, Bucharest, Romania

Addresses :

<sup>1</sup> Fac Appl Chem & Mat Sci, Dept Bioresources & Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu, Bucharest, Romania

E-mail Addresses : [adinagav@yahoo.com](mailto:adinagav@yahoo.com)

**Categories/ Classification**

Research Areas: Science & Technology - Other Topics

Citation Topics: [3 Agriculture, Environment & Ecology](#) > [3.16 Phytochemicals](#) > [3.16.28 Antioxidant Activity](#)

Sustainable Development Goals: [03 Good Health and Well-being](#)

5)

## A STRATEGY FOR ENHANCING THE EXTRACTION YIELD OF POLYPHENOLS FROM SEA BUCKTHORN LEAVES

**By** [Asofiei, I \(Asofiei, Ioana\) \[1\]](#); [Calinescu, J \(Calinescu, Joan\) \[1\]](#); [Staicu, V \(Staicu, Vasile\) \[2\]](#); [Buliga, DI \(Buliga, Diana-Ioana\) \[1\]](#); [Gavrila, AI \(Gavrila, Adina Ionuta\) \[1\]](#)

[View Web of Science ResearcherID and ORCID](#) (provided by Clarivate)

**Source** [UNIVERSITY POLITEHNICA OF BUCHAREST SCIENTIFIC BULLETIN SERIES B-CHEMISTRY AND MATERIALS SCIENCE](#)

Volume: 83 Issue: 2 Page: 37-44

**Published** 2021

**Indexed** 2021-07-02

**Document Type** Article

**Abstract** In this paper, the influence of enzymatic pretreatment on the microwave assisted extraction (MAE) of polyphenols from sea buckthorn leaves is described. Different parameters, such as enzyme concentration, extraction time, and type of enzyme were studied. Comparative extractions without enzymatic pretreatment were carried out. The best results were achieved for an enzyme concentration of 1% and an extraction time of 300 s. The Glucanex enzyme led to a higher total phenolic content (TPC) compared with Ultrazyme and Carezyme.

**Keywords** **Author Keywords:** enzymatic pretreatment; microwave; polyphenols; sea buckthorn

**Keywords Plus:** MICROWAVE-ASSISTED EXTRACTION; ELECTRIC-FIELD TREATMENT; ANTIOXIDANT; PHENOLICS; OPTIMIZATION; FRUITS; JUICE; ACID

**Author Information** Corresponding Address: [Gavrila, Adina Ionuta](#) (corresponding author)

▼ Univ Politehn Bucuresti, Dept Bioresources & Polymer Sci, Bucharest, Romania

Addresses :

▼ <sup>1</sup> Univ Politehn Bucuresti, Dept Bioresources & Polymer Sci, Bucharest, Romania

▼ <sup>2</sup> SC Hofigal Export Import SA, Bucharest, Romania

E-mail Addresses : [asofiei.ioana@yahoo.com](mailto:asofiei.ioana@yahoo.com); [ioan.calinescu@upb.ro](mailto:ioan.calinescu@upb.ro); [vasile.staicu@yahoo.ro](mailto:vasile.staicu@yahoo.ro); [dianaioana.buliga@yahoo.com](mailto:dianaioana.buliga@yahoo.com); [adinagav@yahoo.com](mailto:adinagav@yahoo.com) ...



## A STRATEGY FOR ENHANCING THE EXTRACTION YIELD OF POLYPHENOLS FROM SEA BUCKTHORN LEAVES

Ioana ASOFIEI<sup>1</sup>, Ioan CALINESCU<sup>2</sup>, Vasile STAIUCU<sup>3</sup>, Diana-Ioana BULIGA<sup>4</sup>,  
Adina Ionuta GAVRILA<sup>5\*</sup>

*In this paper, the influence of enzymatic pretreatment on the microwave assisted extraction (MAE) of polyphenols from sea buckthorn leaves is described. Different parameters, such as enzyme concentration, extraction time, and type of enzyme were studied. Comparative extractions without enzymatic pretreatment were carried out. The best results were achieved for an enzyme concentration of 1% and an extraction time of 300 s. The Glucanex enzyme led to a higher total phenolic content (TPC) compared with Ultrazyme and Carezyme.*

**Keywords:** enzymatic pretreatment, microwave, polyphenols, sea buckthorn

### 1. Introduction

Sea buckthorn (*Hippophae Rhamnoides* L.), which belongs to *Elaeagnaceae* family, is a nitrogen-fixing bush widely found in temperate and subtropical areas. All its parts are rich in a wide range of bioactive compounds, such as tocopherols, carotenoids, polyphenols, sterols, vitamins, lipids, and minerals [1, 2]. These components are useful in medicinal and pharmaceutical applications due to the antioxidant, anti-inflammatory, antibacterial, antiviral, and antitumor properties [3].

Polyphenols are valuable metabolites synthesized by plants which can act as antioxidants, protective agents against UV light, phytoalexins and attractants for pollinators [4-6]. Conventional extraction methods of non-volatile bioactive compounds are Soxhlet extraction and maceration. These methods present low efficiency due to high temperatures or long extraction times that could lead to degradation of valuable constituents and require high consumption of organic

<sup>1</sup> Lecturer., Dept. of Bioresources and Polymer Science, University POLITEHNICA of Bucharest, Romania, e-mail: asofiei.ioana@yahoo.com

<sup>2</sup> Prof., Dept. of Bioresources and Polymer Science, University POLITEHNICA of Bucharest, Romania, e-mail: ioan.calinescu@upb.ro

<sup>3</sup> Eng., S.C. Hofigal Export Import SA, Romania, e-mail: vasile.staicu@yahoo.ro

<sup>4</sup> PhD student, Dept. of Bioresources and Polymer Science, University POLITEHNICA of Bucharest, Romania, e-mail: dianaioana.buliga@yahoo.com

<sup>5</sup> Assoc. Prof., Dept. of Bioresources and Polymer Science, University POLITEHNICA of Bucharest, Romania, e-mail: adinagav@yahoo.com

\* Corresponding author, e-mail: adinagav@yahoo.com

6)

## ULTRASOUND ASSISTED SYNTHESIS OF *ISOAMYL* ACETATE CATALYSED BY ACIDIC ION EXCHANGE RESIN

**By** [Vartolomei, A](#) (Vartolomei, Anamaria) <sup>[1]</sup>; [Calinescu, J](#) (Calinescu, Joan) <sup>[1]</sup>; [Gavrila, AI](#) (Gavrila, Adina Ionuta) <sup>[1]</sup>; [Vinatoru, M](#) (Vinatoru, Mircea) <sup>[1]</sup>

[View Web of Science ResearcherID and ORCID](#) (provided by Clarivate)

**Source** [UNIVERSITY POLITEHNICA OF BUCHAREST SCIENTIFIC BULLETIN SERIES B-CHEMISTRY AND MATERIALS SCIENCE](#)

Volume: 83 Issue: 1 Page: 113-124

**Published** 2021

**Indexed** 2021-04-03

**Document Type** Article

**Abstract** Esterification of acetic acid with isoamyl alcohol in heterogeneous phase was performed in the presence of acidic ion exchange resin. A method of enhancing the performance of resin is the use of ultrasounds. In the present paper a study on ultrasound-assisted esterification catalyzed by cation exchange resin for flavor esters preparation using a continuously micro-reactor is presented. The method is efficient and friendly for the environment, and it has shown significant improvements compared to conventional method.

**Keywords** **Author Keywords:** [isoamyl acetate](#); [ultrasound](#); [ion exchange resin](#); [heterogeneous esterification](#)

**Keywords Plus:** [CANDIDA-ANTARCTICA LIPASE](#); [PACKED-BED](#); [ENZYMATIC-SYNTHESIS](#); [ESTERIFICATION](#); [OPTIMIZATION](#); [CAVITATION](#); [STABILITY](#)

**Author Information** [Corresponding Address: Gavrila, Adina Ionuta \(corresponding author\)](#)

▼ [Univ Politehn Bucuresti, Fac Appl Chem & Mat Sci, Bioresources & Polymer Sci Dept, Bucharest, Romania](#)

Addresses :

▼ <sup>1</sup> [Univ Politehn Bucuresti, Fac Appl Chem & Mat Sci, Bioresources & Polymer Sci Dept, Bucharest, Romania](#)

E-mail Addresses : [anamaria111@gmail.com](mailto:anamaria111@gmail.com); [ioan.calinescu@upb.ro](mailto:ioan.calinescu@upb.ro); [adinagav@yahoo.com](mailto:adinagav@yahoo.com); [mircea.vinatoru@gmail.com](mailto:mircea.vinatoru@gmail.com)

**Categories/ Classification** Research Areas: [Chemistry](#)

Citation Topics: [3 Agriculture, Environment & Ecology](#) > [3.180 Microbial Biotechnology](#) > [3.180.293 Lipase](#)

Sustainable Development Goals: [12 Responsible Consumption and Production](#)

**Web of Science Categories** [Chemistry, Multidisciplinary](#)

**Funding**

## ULTRASOUND ASSISTED SYNTHESIS OF ISOAMYL ACETATE CATALYSED BY ACIDIC ION EXCHANGE RESIN

Anamaria VARTOLOMEI<sup>1</sup>, Ioan CALINESCU<sup>2</sup>, Adina Ionuta GAVRILA<sup>3\*</sup>,  
Mircea VINATORU<sup>4</sup>

*Esterification of acetic acid with isoamyl alcohol in heterogeneous phase was performed in the presence of acidic ion exchange resin. A method of enhancing the performance of resin is the use of ultrasounds. In the present paper a study on ultrasound-assisted esterification catalyzed by cation exchange resin for flavor esters preparation using a continuously micro-reactor is presented. The method is efficient and friendly for the environment, and it has shown significant improvements compared to conventional method.*

**Keywords:** isoamyl acetate, ultrasound, ion exchange resin, heterogeneous esterification

### 1. Introduction

Isoamyl acetate is a strong flavor used in the food industry, the banana flavor, chemically obtained from an alcohol and an organic acid in the presence of an acid catalyst or by extraction from natural sources. The isoamyl alcohol ester, especially isoamyl acetate, has numerous industrial applications [1]. As an artificial flavor, it has uses in foods with an artificial flavor of banana and pear, for the preservation of carbonated juices, as an additive added to cigarettes, is used also as solvent for tannins, nitrocelluloses, lacquer, celluloses and camphor. The isoamyl acetate also finds applications in the production of celluloid cements, waterproof lacquer, silk, leather or artificial pearls, for photographic films, metallic paints and bronzing liquids [2-4].

<sup>1</sup> PhD Student, Bioresources and Polymer Science Department, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, University POLITEHNICA of Bucharest, Romania, e-mail: anamaria111@gmail.com

<sup>2</sup> Prof., Bioresources and Polymer Science Department, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, University POLITEHNICA of Bucharest, Romania, e-mail: ioan.calinescu@upb.ro

<sup>3\*</sup> Assoc. Prof., Bioresources and Polymer Science Department, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, University POLITEHNICA of Bucharest, Romania, \*Corresponding author, e-mail: adinagav@yahoo.com

<sup>4</sup> Eng., Bioresources and Polymer Science Department, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, University POLITEHNICA of Bucharest, Romania, e-mail: mircea.vinatoru@gmail.com

## Intensification of the Enzymatic Esterification Process by Ultrasounds

ANAMARIA VARTOLOMEI, IOAN CALINESCU, MIRCEA VINARU, ADINA IONUTA GAVRILA\*

University Politehnica of Bucharest, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, Resources and Polymer Science Department, 1-7 Gh. Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania

*Ultrasound application is a method of enhancing the performance of biocatalysts. Enzymes performance is strongly influenced by the nature of the reaction medium. Ultrasounds have the potential to significantly influence the activity of the enzymatic processes, provided that the energy input is not too high to inactivate the enzyme. In the present paper a systematic study on ultrasound-assisted enzymatic esterification for aroma esters preparation is described. Thus, by ultrasound assisted enzymatic esterification *i*-amyl acetate was obtained. The method is efficient, mild, and environmentally benign. Significant improvements were obtained in comparison to conventional method. The results show a favourable perspective of the ultrasound technique to improve the process efficiency and reduce the reaction time. The commercial aroma esters synthesis will be potentially realized due to this ultrasound-promoted esters synthesis method.*

**Keywords:** ultrasounds, enzyme, esterification, *i*-amyl acetate

Organic esters are important compounds with special properties used as solvents, perfumes, and flavours. Specialty esters are synthesized by esterification of the short chain carboxylic acids (such as acetic, propionic, and butyric acids) with alcohols (such as ethanol, butanol, *i*-amyl alcohol, geraniol, menthol, citrionelol, etc) and they are widely used as flavors and fragrances in the food, pharmaceutical and cosmetic products [1]. Flavours are used in soaps, deodorants, shampoos, creams, and shower gels, and fragrances are used in lipsticks, toothpaste, lip gloss and lip balms [2]. Among these specialty esters, *i*-amyl esters (especially *i*-amyl acetate) are of commercial importance due to the strong banana flavour. They can be used in a variety of foods, such as honey, artificial coffee and beverages (especially fermented alcoholic beverages, such as beer, sake, and wines) [3].

Flavour esters can be extracted directly from natural sources, but this method is relatively expensive by comparison with classical chemical esterification that is cheaper and faster. The classical method for the synthesis of *i*-amyl acetate is the Fischer esterification reaction. The reaction is carried out at high temperature using concentrated acids as catalyst. This ester can be prepared by the reaction of a carboxylic acid with *i*-amyl alcohol in the presence of a catalyst such as concentrated sulfuric acid, hydrochloric acid, *p*-toluene sulfonic acid, or the acid ion exchange resin. The equilibrium of this Fischer esterification is reached after a few hours of refluxing. The position of the equilibrium can be shifted by adding more acid or alcohol, depending on cost or availability [4].

These conventional chemical methods present some disadvantages like low purity of products, using acids as catalysts, necessity of high temperatures leading to unsafe and sometimes inefficient methods, unwanted in food and cosmetics preparations. The biotechnological methods using enzymes as catalysts offer an opportunity to perform enzymatic esterification under milder conditions with a better quality of the esters [5-9].

Enzymatic esterifications for aroma and perfumes synthesis are carried out using lipases as biocatalysts. Thus, various lipases are used for preparation these specialty esters such as *Rhizopus oryzae*, *C. antarctica*, *T. lanuginosus*, *P. fluorescens*, *R. japonicus*, *Candida rugosa*, and *S. cerevisiae* [10]. *i*-Amyl acetate (banana

aroma) was prepared using *Rhizopus miehei* as the esterification biocatalyst, and conversions were higher than 95% (reaction time: 72 hours, reaction temperature: 40°C in the presence of *n*-heptane as solvent) [10,11]. Another aroma ester *n*-amyl butyrate was synthesized using immobilized *Candida rugosa* lipase and the yield was over 90% with (reaction time 48 h and *n*-hexane solvent) [3,12].

Ultrasounds (US) with frequencies ranging from 20 kHz up to 5 MHz are a type of mechanical energy which do not exhibit ionizing radiation properties. The propagation of ultrasound in the fluids generates waves and produces successive compression and rarefaction cycles. When the ultrasonic power exceeds a certain value in the rarefaction phase the molecules of fluids are pulled apart and as consequence cavitation bubbles are formed. Bubbles thus generated are not stable and suffer a sudden collapse releasing tremendous amount of energy in a very localized space volume when the amplitude of acoustic pressure exceeds a thresholds e.g. 0.06-0.1 MPa for distilled water [13,14]. During cavitation bubbles collapse, the temperature and pressure inside the bubbles reach more than 5000 K and 1000 atm [14,15]. In the presence of the small solid surfaces (heterogeneous reactions), the collapse of bubbles near the solid surface leads to formation of microjets which improve the mass transfer and speed up the transport processes [16]. At low acoustic pressure, microbubbles of various sizes present in a liquid could be forced to oscillate in response to alternating pressure waves of ultrasound, without cavitation. Such oscillations generate shear forces and enhance fluid flow and mass transfer that could be used in various chemical processes [17,18].

The ultrasounds frequency and power have an influence on the cavitation bubbles collapse and consequently affect the enzyme activity by three main mechanisms. First effect is pure thermal, due to the rising of the temperature during cavitation. Free radicals generated by water or other polar liquids sonolysis represent the second effect, and the third effect is produced by mechanical shear forces formed by microstreaming and shock [19]. Therefore, ultrasounds can influence the activity of enzymes in the esterification processes if the input energy is not too high to produce the deactivation of enzyme, mostly via the third effect. Applying a high ultrasonic power can lead to cell destruction being considered as microbicide, while low power increases the

\* email: [adinagav@yahoo.com](mailto:adinagav@yahoo.com)



## Enzymatic Pretreatment of Vegetable Materials to Increase the Extraction Yield of Bioactive Compounds

IOANA ASOFIEI, IOAN CALINESCU, PETRE CHIRIACI, ADINA IONUTA GAVRILA\*

University Politehnica of Bucharest, Faculty of Applied Chemistry and Metallurgical Engineering, 1-7 Gh. Polizu Str., Bucharest, 011061, Romania

*In this paper, the influence of enzymatic pretreatment on the microwave assisted extraction (MAE) of polyphenols from artichoke leaves is described. Prior to enzymatic pretreatment, the influence of different parameters (extraction time, stirring rate, and extraction temperature) on the extraction process was studied. The total phenolic content (TPC) increases with the stirring rate. To avoid degradation of polyphenols, the extraction time and temperature should not be too high. The antioxidant capacity is in concordance with the TPC results. The enzymatic pretreatment, for the best extraction conditions, enhances the concentration of polyphenols compared with the extracts obtained without pretreatment.*

**Keywords:** enzymatic pretreatment, polyphenols, artichoke, microwave assisted extraction

Artichoke (*Cynara scolymus* L.) is originated from the southern Mediterranean parts of North Africa and is widely grown in Europe or America [1].

Globe artichoke is grown for its immature inflorescence which is consumed as vegetable, due to its health promoting compounds and sensory properties. The residues, namely leaf and stem, represent 80-85% of the above ground biomass [2, 3]. The bioactive compounds of artichoke are mainly polyphenols, as well as inulin [4], fibres and minerals that provide pharmaceutical and nutritional properties. Caffeic acid derivatives are the main phenolic compounds in artichoke heads and leaves. Besides them artichoke contains other phenolic acids (ferulic and coumaric acids), apigenin, luteolin, etc. [5].

Classical extraction methods of active principles are Soxhlet extraction [6], maceration [7] and heat reflux extraction [8]. These methods require expensive organic solvents with relatively high consumption, long extraction times, and high temperatures that could lead to degradation of valuable constituents. More convenient techniques such as pressurized fluid extraction (PFE), ultrasound assisted extraction (UAE), pulsed electric field (PEF), supercritical fluid extraction (SFE) and microwave assisted extraction (MAE) were recent presented [9-11].

Due to the combination of extraction technique with microwave heating, MAE is a promising technology for the extraction of bioactive compounds from vegetal material. The advantages of MAE are a shorter extraction time, high extraction efficiency and selectivity, good control of heating process, better extraction yield and low energy consumption [11-14].

The efficiency of the extraction process is influenced by the interactions between bioactive molecules and sample matrix and by the diffusion of solvent through the plant matrix. Thus, the structure of the material is an important factor influencing the extraction efficiency and any means to modify the structure to enhance the extraction is attractive. Considering the latter, a quite new strategy to enhance the extraction of bioactive compounds from plant is the enzymatic pretreatment [15]. The purpose of the enzyme is to break or soften the cell walls. Thus, the bioactive compounds have an easier access to the solvent [16,17]. Enzymes such as glucuronidases, cellulases, hemi-

cellulases, pectinases, glucanases, amylases, and tannases have already been used to break the carbohydrate linkages and to decompose the cell wall structure [18].

The purpose of this work was to study the influence of enzymatic pretreatment and different parameters (extraction time, stirring rate, and extraction temperature) on the microwave assisted extraction of polyphenols from artichoke leaves.

### Experimental part

#### Materials

Artichoke leaves (*Cynara cardunculus* L.) were harvested in the summer of 2014 at Hofigal S.A. in Furculesti. The fresh leaves were dried in an air flow-heating oven at 60°C to a constant weight and stored at 4-5°C until they were used for the extraction of phenolic compounds. Folin Ciocalteu reagent (Merck), ethanol and sodium carbonate were analytical purity grade. Reagents for antioxidant capacity, Trolox (6-hydroxy-2,5,7,8-tetramethylchroman-2-carboxylic acid), ABTS (2,2-azino-bis(3-ethylbenzothiazoline-6-sulfonic acid) diammonium salt), and potassium persulfate were purchased from Sigma-Aldrich. The enzymes (Celluclean 400 L, Flavourzyme 1000 L, Glucanex, and Ultrazyme 100T) were kindly donated by Novozymes A/S (Denmark).

#### Extraction procedure

The microwave assisted extraction (MAE) of polyphenolic compounds was carried out in a microwave applicator (Biotage Initiator). The extractions were carried out in triplicate using a 20:1 ratio of solvent to plant. The extraction solvent was a mixture of 50% ethanol in water. The experiments were performed at different temperatures (40, 60 and 80°C) and stirring rates (300, 600 and 900 rpm). Individual experiments were performed considering the following extraction times: 5, 7.5, 10, 15 min. After the extraction, the mixture was centrifuged at 3000 rpm for 10 min at room temperature and the supernatant was collected and fresh analysed every time.

#### Enzymatic pretreatment procedure

Artichoke leaves were mixed with the pretreatment solution (a buffer solution containing 0.1 M citric acid and

\*email: adlnagav@yahoo.com

## Study on Alumina Supported Heterogeneous Catalysts for Biodiesel Production

CRISTIAN EUGEN RADUCA<sup>1</sup>, ADINA IONUTA GAVRILA\*, I. NASE DOBRE, PETRE CHIPURICI

<sup>1</sup> University Politehnica of Bucharest, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, Chemical and Biochemical Engineering Department, 1-7 Gh. Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania

<sup>2</sup> University Politehnica of Bucharest, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, Bioresources and Polymer Science Department, 1-7 Gh. Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania

*In this work four heterogeneous catalysts were studied first by preparing a  $\gamma$ -alumina catalytic support then by impregnating with acidic and base compounds to gain certain properties needed to catalyze vegetable oils conversion to biodiesel. The resulted new catalytic properties allowed us to simultaneously conduct esterification and transesterification reaction in a single step when waste cooking oils with a high free fatty acid content were converted to biodiesel. The prepared catalysts were thermally and chemically stable and exhibited good catalytic activity when tested in (trans)esterification reactions to yield biodiesel. The effects of catalyst loading, methanol/oil molar ratio and reaction time on biodiesel yield along with catalyst reusability were investigated. The highest biodiesel yield reached was 88.10% at 65°C reaction temperature, 15:1 methanol/oil molar ratio, 5% catalyst loading and 4 h reaction time.*

**Keywords:** heterogeneous catalyst;  $\gamma$ -alumina, biodiesel; oil conversion, green process

Biofuels along with hydro, wind or solar energy should be considered by now important pieces in any national energy mechanism that develops economic and security strategies. Among biofuels biodiesel is the second most used and produced biofuel by a technology that, in more than 70% of industrial processes, uses fresh oil as feedstock and homogeneous catalyzed transesterification reaction to convert this conflictual feedstock to biodiesel [1-7]. Heterogeneous catalysts can transform this conventional technology into a more sustainable process: second generation fatty acid enriched feedstock can be converted, improved separation and non-toxic products purification can be realized and important energy costs can be reduced [2,5,8-11].

Versatility, thermal stability and chemical stability are key characteristics of an efficient catalytic support to design a heterogeneous catalyst for transesterification reaction to convert vegetable oils to biodiesel. Activated carbon was extensively studied lately, because of its variety of sources like biomass residues, e.g., agricultural and forestry wastes, algal biomass, and because of its numerous functional groups that help binding different key chemical species. Easy to prepare, usually by slow pyrolysis, activated carbon ensures a relatively high specific surface area and a well developed porosity in applications that require an enhanced selectivity [12-17]. Alumina, commonly in form of  $\gamma$ -Al<sub>2</sub>O<sub>3</sub>, is also an extremely versatile catalytic support due to its Al-O network that easily allows chemical binding of specific chemical compounds to catalyze specific chemical reactions. These catalytic supports are then used to build catalysts by different

methods like impregnation method or precipitation [12]. Various metallic oxides (ZnO, CaO or MgO) were successfully used to catalyze alkali transesterification and various acidic catalysts were studied in vegetable oils conversion to biodiesel, using fresh or waste oils as feedstock [18-24].

In this work heterogeneous catalysts were prepared and tested in a laboratory scale biodiesel production. Catalyst preparing involved the use of a catalytic support, also synthesized in this work, and adding onto it base and acidic compounds for the particularly properties needed to convert oils to biodiesel in a single step reaction [6].

### Experimental part

#### Materials

The following materials have been used in experimental research: Al<sub>2</sub>(SO<sub>4</sub>)<sub>3</sub> and NH<sub>3</sub> solution for  $\gamma$ -alumina catalytic support preparation; KOH, Mg(NO<sub>3</sub>)<sub>2</sub> · 6H<sub>2</sub>O, Ca(CH<sub>3</sub>COO)<sub>2</sub> · H<sub>2</sub>O, (NH<sub>4</sub>)<sub>6</sub>Mo<sub>7</sub>O<sub>24</sub> · 4H<sub>2</sub>O, Mn(NO<sub>3</sub>)<sub>2</sub> · 6H<sub>2</sub>O for catalysts preparation; phenolphthalein, Hannus Reagent, Na<sub>2</sub>S<sub>2</sub>O<sub>3</sub>, KI, HCl, NaOH, ethyl ether, ethanol, starch indicator solution for feedstock analysis; methanol (99%), fresh sun flower, palm waste cooking oil (PWCO), rapeseed waste cooking oil (RWCO), fresh palm oil (FPO) and fresh rapeseed oil (FRO) for biodiesel production. Prior to catalyst testing in methanolysis reaction, the vegetable oils used as feedstock were analyzed (table 1).

#### Equipment and procedure

##### Catalytic support preparation

Catalyst preparation started with catalytic support synthesis according to a pre-established protocol

Vegetable oil	Acid value (mgKOH/g)	Iodine value (gIodine/cg)	Saponification value (mgKOH/g)	FFA (%)
Fresh sun flower oil	0.05	128.00	193.00	-
PWCO	7.13	65.30	201.85	5.45
RWCO	9.09	98.00	199.59	4.31
FRO	0.91	63.19	187.14	0.45

\* email: adinagav@yahoo.com

**Table 1**  
CHARACTERISTIC PARAMETERS OF  
VEGETABLE OILS



## Microwave Pretreatment of Vegetable Materials to Increase the Extraction Yield of Natural Products

IOANA ASOFIEI<sup>1</sup>, IOAN CALIN<sup>1</sup>, NICOLAE I. CUCU<sup>1</sup>, ADINA IONUTA GAVRILA<sup>1\*</sup>, DANIELA I. IGHIGEANU<sup>2</sup>, DIANA MARTIN<sup>3</sup>

<sup>1</sup>University Politehnica of Bucharest, Faculty of Applied Chemistry and Material Science, 1-7 Gh. Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania

<sup>2</sup>National Institute for Lasers, Plasma and Radiation Physics, 409 Atomistilor Str., 077125, Magurele, Romania

<sup>3</sup> SC HOFIGAL SA, 2 Intrarea Serelor Str., 042124, Bucharest, Romania

*It was designed and built a laboratory experimental installation (LEI) for the microwave pretreatment of vegetable materials. To study the influence of microwave pretreatment on the total phenolic content (TPC), a conventional extraction of polyphenols from treated and untreated fresh sea buckthorn leaves was performed. For short extraction times, the amount of phenolic compounds was higher for the extracts obtained from treated leaves, but a long pretreatment time (28 s) led to a decrease in TPC. The qualitative analysis showed that the chemical composition is not affected by the microwave pretreatment.*

**Keywords:** microwave pretreatment, polyphenols, sea buckthorn

A general definition of green chemistry is developing strategies to reduce or to eliminate the use and generation of hazardous substances. An example of this concept is represented by the sustainable transformation of biomass into building blocks (such as ethanol, lactic acid, levulinic and succinic acids, 5-hydroxymethylfurfural, etc.) [1-3]. Considering the latter, the concept of green extraction can be defined as follow: developing extraction techniques which will allow the use of alternative solvents and renewable natural products and ensure a safe and high quality of extract [4].

Bioactive compounds from different parts of medicinal plants (flowers, leaves, fruits, peels, seeds) are beneficial for human health. Due to their biological activity, polyphenolic compounds are among the most important bioactive molecules [5].

Sea buckthorn (genus *Hippophae*) is a small tree of *Elaeagnaceae* family which grows in different regions of Europe and Asia [6,7]. All parts of sea buckthorn shrub are valuable because they contain a variety of bioactive compounds with medicinal and nutritional potential [8-12].

Sea buckthorn leaves are rich in polyphenolic compounds such as: catechins, p-coumaric acid, caffeic acid, gallic acid, quercetin, kaempferol, isorhamnetin, myricetin, and their glycosides [13,14]. Distribution of phenolic compounds in plants is not uniform. Insoluble compounds are found in the cell walls and soluble components are within the plant cell vacuoles. The external layers of plants contain higher amounts of polyphenols than those located inside the plant parts [15,16].

Extraction of polyphenols from plant tissues is accomplished by conventional methods (maceration, Soxhlet extraction) or using unconventional methods such as microwave assisted extraction, ultrasound assisted extraction [17], supercritical fluid extraction, etc. The efficiency of the extraction process is influenced by the interactions between sample matrix and bioactive molecules as well as by the diffusion of solvent through the plant matrix [18].

Since the structure of the material is a key factor influencing the extraction efficiency, any means to modify the structure to enhance the extraction is attractive [19]. It is indeed recognized that sample pretreatment significantly

affects the microstructure of a plant material and the release of nutrients [20,21]. The extraction efficiency of polyphenols from plant material can be improved by applying a microwave pretreatment. During the microwave pretreatment, the water present within the cells of the vegetable material evaporates, generating a high pressure against the walls of the cell. Due to the high pressure, the cell walls are destroyed and the compounds migrate easier from the plant cells [22].

The purpose of this work was to study the effect of microwave pretreatment in order to improve the extraction yield of polyphenols from sea buckthorn leaves prior to conventional extraction.

### Experimental part

#### Materials

Fresh sea buckthorn leaves (*HippophaeRhamnoidesL.*) were harvested at the beginning of June 2015 at Hofigal S.A. in Bucharest. Folin - Ciocalteu reagent (Merck), ethanol, and sodium carbonate were analytical purity grade. For the HPLC quantification of phenolic compounds, the following standards were used: gallic acid, caffeic acid, chlorogenic acid, catechin, ferulic acid, p-coumaric acid, and rutin from Sigma-Aldrich.

#### Microwave pretreatment equipment

A laboratory experimental installation (LEI) was specially designed and built for microwave pretreatment of plants before the extraction of bioactive compounds. It consists mainly of the following units (fig. 1): a magnetron (MAG) of 2.45 GHz with adjustable output power (0-700 W) generated as 10 ms pulses at 50 Hz repetition rate; a microwave launcher (MWL) which contains magnetron antenna; a transition waveguide to fit MWL to WR430 standard waveguide; a transition from WR430 to WR340 (SAIREM); a ferrite rectangular circulator (FRC-ENGLAND/F1152-12); a dual directional rectangular coupler (SAIREM/Model BCT 236) for forward and reflected power monitoring; a three stub tuner (SAIREM/Model AI 35 609R) for impedance matching; a rectangular to cylindrical mode transducer; an elongate cylindrical cavity (ECC) of ~ 9 cm inner diameter and ~ 100 cm length, in which is installed along its axis a quartz tube (guidance tube) containing continuously circulating plant samples. The ECC is adapted

\*email: [adinagav@yahoo.com](mailto:adinagav@yahoo.com)

## Biodiesel Production from Waste Oil and Its Blends with Glycerol Ketals

PETRE CHIPURICI<sup>1</sup>, ALEXANDRU VLAICU<sup>2</sup>, CRISTIAN EUGEN RADUCANU<sup>2</sup>, STEFANIA DANIELA BRAN<sup>3</sup>,  
ADINA IONUTA GAVRILA<sup>1\*</sup>

<sup>1</sup>University Politehnica of Bucharest, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, Bioresources and Polymer Science Department, 1-7 Gh. Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania

<sup>2</sup>University Politehnica of Bucharest, Faculty of Applied Chemistry and Materials Science, Chemical and Biochemical Engineering Department, 1-7 Gh. Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania

<sup>3</sup>Bucharest University of Economic Studies, Doctoral Programs in Economics and Law, 11 Tache Ionescu Str., 010352, Bucharest, Romania

*In the last years, researchers, governments, and industries spent significant resources towards biofuels production. Biodiesel has attracted attention as a renewable, non-toxic, and biodegradable fuel. In this work, biodiesel production using waste oil from the margarine industry is described. Another objective of this paper is additivation of biodiesel with glycerol ketals in order to improve the physicochemical properties. Biodiesel blends with additives were further analyzed and compared with the EN biodiesel specifications. The characterization of biodiesel blends revealed the improvement of their density, viscosity, cold filter plugging point, flash point, and iodine index.*

**Keywords:** biodiesel, waste oil, glycerol ketals, additives

In the last decades, the research regarding alternative fuels has received a lot of attention due to global warming and depleting fossil fuel resources. Biofuels are considered a sustainable alternative to fossil fuels because they are prepared from renewable materials and are friendlier to the environment [1-6]. Among biofuels, biodiesel is accepted as the *future fuel* because its low toxicity, very low sulfur content, and biodegradability [7-9]. This biofuel presents such advantages as high cetane number, high flash point, high combustion efficiency, and good lubrication [9-12]. The obstacles for biodiesel commercialization is the high production cost related to costs of the raw materials and the competition between the food and fuel industries over agricultural land and plants with high oil content. In this context, using cheaper feedstock, such as waste cooking oil (WCO), is a promising alternative, and would add to the positive environmental impact of using alternative fuels. Waste oil is a significant feedstock due to an increasing quantity being available as a result of economic development specifically in the food industry [13-16]. Due to the interest in biodiesel production, design, modeling, and simulation of production facilities were the subject of recent studies [17-21].

A problem derived from biodiesel production is the large excess of glycerol, the main byproduct generated in this process, which must be dealt with identifying new valuable products and pathways for glycerol valorization. Glycerol produced through this process contains methanol and cannot be used as an ingredient in food and pharmaceutical products. An alternative is the usage as fuel additive, but its high boiling point is undesirable in fuels. Thus, in recent years, transformation of glycerol into valuable derivatives by different catalytic process such as: esterification, etherification, dehydration, hydrogenation, and oxidation were studied by many research groups [22-25]. Glycerol derivatives present important uses such as surfactants and solvents, but in last decade a new strategy has been developed, consisting of utilizing these compounds as biofuel additives. Thus, the influence of oxygenated compounds obtained from glycerol on biodiesel quality

parameters was studied and adding of these glycerol derivatives was found to improve cold flow, ignition properties, and cetane number of fuels [26-28].

Ketalization of glycerol with different ketones can be an attractive alternative for glycerol valorization, providing oxygenated compounds that can be used as biodiesel additives. These compounds possess antioxidant and good combustion properties and by additivation of biofuels they improve viscosity, cold filter plugging point (CFPP), pour point (PP), and particles emission [29-31].

The aim of this paper is to present an alternative feedstock for biodiesel synthesis and its subsequent additivation with glycerol ketals. In this study biodiesel obtained through transesterification of waste oil from the margarine industry, which has no known uses and requires being stored, was blended with glycerol ketals and the influence of these compounds on the density, viscosity, CFPP, flash point and iodine index was studied.

### Experimental part

#### Materials and methods

Biodiesel was obtained by transesterification of waste oils from the margarine industry with methanol (J.T. Backer) in alkaline catalysis (KOH, Merck). In order to obtain glycerol ketals, acetone (Lab-Scan Analytical Sciences), 2-butanone (Reactivul) and glycerol (Reactivul) were used. Sulfuric acid (Merck) solution (5%) was used as catalyst, and ethyl alcohol (Chimreactiv SRL) and ethyl acetate (Chimactiv SRL) were used as solvents. 1,2-Isopropylidenglycerol (Solketal) used as standard for Gas Chromatography (GC) analysis was purchased from Sigma Aldrich.

#### Synthesis of biodiesel

Biodiesel was obtained by the transesterification of waste oils from the margarine industry with methanol, in batch homogeneous alkaline catalysis. The flow diagram of the operation for obtaining biodiesel is shown in figure 1. Initially, the raw oil was characterized by determining the acidity index, the iodine index, and the saponification index.

\*email: adinagav@yahoo.com



13)

## Microwave assisted extraction of polyphenols using a coaxial antenna and a cooling system

By [Calinescu, I \(Calinescu, Ioan\) \[1\]](#); [Lavric, V \(Lavric, Vasile\) \[1\]](#); [Asofiei, I \(Asofiei, Ioana\) \[1\]](#); [Gavrila, AI \(Gavrila, Adina Ionuta\) \[1\]](#); [Trifan, A \(Trifan, Adrian\) \[1\]](#); [Ighigeanu, D \(Ighigeanu, Daniel\) \[2\]](#); [Martin, D \(Martin, Diana\) \[2\]](#); [Matei, C \(Matei, Constantin\) \[2\]](#)

[View Web of Science ResearcherID and ORCID](#) (provided by Clarivate)

Source [CHEMICAL ENGINEERING AND PROCESSING-PROCESS INTENSIFICATION](#)

Volume: 122 Page: 373-379

DOI: 10.1016/j.cep.2017.02.003

Published DEC 2017

Indexed 2017-12-01

Document Type Article; Proceedings Paper

Conference **Meeting:** 15th International Conference on Microwave and High Frequency Heating of the Association-for-Microwave-Power-in-Europe-for-Research-and-Education (AMPERE EUROPE)

**Location:** Cracow Univ Technol, Krakow, POLAND

**Date:** SEP 14-17, 2015

**Sponsor:** Assoc Microwave Power Europe Res & Educ

**Abstract** Microwave assisted extraction is a powerful tool for natural compounds extraction from plants. The main goal of our research is to obtain a maximum extraction yield without affecting the chemical structure of the valuable natural compounds. In order to avoid the degradation of the latter, a special equipment has been developed. This equipment allows microwave heating using a slot end coaxial antenna into a microwave applicator provided with an efficient cooling system. Consequently, a high specific absorption rate (SAR) is achieved at low temperatures. A slightly non-uniform heating was observed at lower stirring rates that represents an advantage for the extraction process, keeping the extracted product without any degradation. Using this equipment, polyphenols were extracted from sea buckthorn leaves. For these extracts, total polyphenol content, chemical composition, and antioxidant capacity were determined. The extracts obtained by this procedure present higher polyphenol content with a higher antioxidant capacity than those obtained by conventional methods performed at the same temperature profile and in the same extraction cell. (C) 2017 Elsevier B.V. All rights reserved.

**Keywords** **Author Keywords:** [Extraction](#); [Microwave](#); [Coaxial antenna](#); [Polyphenols](#)

**Keywords Plus:** [PHENOLIC-COMPOUNDS](#)

**Author Information** Corresponding Address: [Gavrila, Adina Ionuta \(corresponding author\)](#)

[Univ Politehn Bucuresti, Fac Appl Chem & Mat Sci, 1-7 Gh Polizu St, Bucharest 011061, Romania](#)

Addresses:

[1 Univ Politehn Bucuresti, Fac Appl Chem & Mat Sci, 1-7 Gh Polizu St, Bucharest 011061, Romania](#)

[2 Natl Inst Lasers Plasma & Radiat Phys, 409 Atomistilor St, Magurele 077125, Romania](#)

[3 SC HOEFGAL SA 7 Intrarea Sereilor St, Bucharest 042174, Romania](#)

16)

## Integrating Microwave-Assisted Extraction of Essential Oils and Polyphenols from Rosemary and Thyme Leaves

By [Calinescu, I \(Calinescu, Ioan\)](#) <sup>[1]</sup>; [Asofiei, I \(Asofiei, Ioana\)](#) <sup>[1]</sup>; [Gavrila, AI \(Gavrila, Adina Ionuta\)](#) <sup>[1]</sup>; [Trifan, A \(Trifan, Adrian\)](#) <sup>[1]</sup>; [Ighigeanu, D \(Ighigeanu, Daniel\)](#) <sup>[2]</sup>; [Martin, D \(Martin, Diana\)](#) <sup>[3]</sup>; [Matei, C \(Matei, Constantin\)](#) <sup>[2]</sup>; [Buleandra, M \(Buleandra, Mihaela\)](#) <sup>[4]</sup>

[View Web of Science ResearcherID and ORCID](#) (provided by Clarivate)

Source **CHEMICAL ENGINEERING COMMUNICATIONS**

Volume: 204 Issue: 8 Page: 965-973  
DOI: 10.1080/00986445.2017.1328678

Published 2017

Indexed 2018-12-28

Document Type Article

**Abstract** The extraction of essential oils (EOs) and polyphenols from rosemary and thyme has been done using an integrated process: microwave hydro-diffusion and gravity (MHG) for EOs and microwave-assisted extraction (MAE) for polyphenols. The innovative installation based on the MHG principle allows uniform microwave irradiation field due to a mechanical stirring and experiments done at low pressure. The results of quantitative analysis of the EOs extracted by MHG after 10 min were similar with those obtained by traditional methods (conventional hydro-distillation (CHD) and microwave-assisted hydro-distillation (MHD)) after 150 and 105 min, respectively. The specific energy for MHG was 5-15 times lower compared with these classical methods. The MHG extraction of EOs is also an effective method for plant material pretreatment before polyphenol extraction. Total phenolic content increased from 35 to 55 mg GAE/g DM for rosemary and from 23 to 38 mg GAE/g DM for thyme.

**Keywords** **Author Keywords:** Essential oil; Microwave-assisted extraction; Microwave hydro-diffusion and gravity; Polyphenols; Rosemary; Thyme

**Keywords Plus:** ROSMARINUS-OFFICINALIS L.; CHEMICAL-COMPOSITION; ANTIMICROBIAL ACTIVITY; BIO-REFINERY; VULGARIS L.; HYDRODIFFUSION; ULTRASOUND; GREEN; HYDRODISTILLATION; ANTIOXIDANTS

**Author Information** Corresponding Address: Gavrila, Adina Ionuta (corresponding author)

Univ Politehn Bucarest, Dept Bioresources & Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu, Bucharest 011061, Romania

Addresses:

<sup>1</sup> Univ Politehn Bucuresti, Dept Bioresources & Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu, Bucharest 011061, Romania

<sup>2</sup> Natl Inst Lasers Plasma & Radiat Phys, Magurele, Ilfov, Romania

<sup>3</sup> SC HOFIGAL SA, 2 Intrarea Serelor, Bucharest, Romania

<sup>4</sup> Univ Bucharest, Dept Analyt Chem, Bucharest, Romania

E-mail Addresses: [adinagav@yahoo.com](mailto:adinagav@yahoo.com)

17)

## Effects of Process Factors on Slow Pyrolysis of Sorghum Waste

<b>By</b>	<a href="#">Parvulescu, OC</a> (Parvulescu, Oana Cristina) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Gavrilă, AI</a> (Gavrilă, Adina Ionuta) <sup>[2]</sup> ; <a href="#">Dobre, T</a> (Dobre, Tanase) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Ceatra, L</a> (Ceatra, Laurentiu) <sup>[1]</sup> <a href="#">View Web of Science ResearcherID and ORCID</a> (provided by Clarivate)
<b>Source</b>	<b>REVISTA DE CHIMIE</b> Volume: 67 Issue: 11 Page: 2254-2257
<b>Published</b>	NOV 2016
<b>Indexed</b>	2016-12-21
<b>Document Type</b>	Article
<b>Abstract</b>	<p>Slow pyrolysis of sorghum stalk and leaves was conducted in a fixed bed reactor using carbon dioxide as a carrier gas. Pyrolysis products consisted of a char, a pyrolytic oil and incondensable gases. Effects of process factors, i.e., power density (0.145 and 0.248 W/cm<sup>3</sup>), carbon dioxide superficial velocity (1.7 and 3.4 cm/min) and sorghum particle volume (0.05 and 0.20 cm<sup>3</sup>), on process responses (bed temperature, char and oil specific masses) were established. Under conditions studied, the power density and particle volume had significant influence on the pyrolysis dynamics and yield of pyrolysis products. Correlations between characteristic factors and final responses of pyrolysis process were determined by 2 (3) factorial design. A one-stage global reaction kinetic model was selected to describe the process dynamics and its parameters were fitted based on experimental data. The experimental and predicted data may provide useful data for the design, scale-up and operation of fixed bed pyrolysis reactors.</p>
<b>Keywords</b>	<b>Author Keywords:</b> <a href="#">factorial experiment</a> ; <a href="#">kinetic model</a> ; <a href="#">pyrolysis</a> ; <a href="#">sorghum</a> <b>Keywords Plus:</b> <a href="#">GASEOUS PRODUCTS</a> ; <a href="#">BIOMASS</a> ; <a href="#">RESIDUES</a> ; <a href="#">CATALYST</a> ; <a href="#">REMOVAL</a> ; <a href="#">ENERGY</a>
<b>Author Information</b>	<b>Corresponding Address:</b> <a href="#">Gavrilă, Adina Ionuta</a> (corresponding author) ▼ <a href="#">Univ Politehn Bucuresti, Bioresources &amp; Polymer Sci Dept, 1-3 Gheorghe Polizu Str, Bucharest 011061, Romania</a> Addresses : ▼ <sup>1</sup> <a href="#">Univ Politehn Bucuresti, Chem &amp; Biochem Engr Dept, 1-3 Gheorghe Polizu Str, Bucharest 011061, Romania</a> ▼ <sup>2</sup> <a href="#">Univ Politehn Bucuresti, Bioresources &amp; Polymer Sci Dept, 1-3 Gheorghe Polizu Str, Bucharest 011061, Romania</a> E-mail Addresses : <a href="mailto:adinagav@yahoo.com">adinagav@yahoo.com</a>
<b>Categories/ Classification</b>	Research Areas: <a href="#">Chemistry</a> ; <a href="#">Engineering</a> Citation Topics: <a href="#">7 Engineering &amp; Materials Science</a> > <a href="#">7.139 Energy &amp; Fuels</a> > <a href="#">7.139.89 Gasification</a> Sustainable Development Goals: <a href="#">07 Affordable and Clean Energy</a>
<b>Web of Science Categories</b>	<a href="#">Chemistry, Multidisciplinary</a> ; <a href="#">Engineering, Chemical</a>
<b>Funding</b>	

# Effects of Process Factors on Slow Pyrolysis of Sorghum Waste

OANA CRISTINA PARVULESCU<sup>1</sup>, ADINA IONUTA GAVRILA<sup>2\*</sup>, DANASE DOBRE<sup>1</sup>, LAURENTIU CEATRA<sup>1</sup>

<sup>1</sup>University Politehnica of Bucharest, Chemical and Biochemical Engineering Dept., 1-3 Gheorghe Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania

<sup>2</sup>University Politehnica of Bucharest, Bioresources and Polymer Science Dept., 1-3 Gheorghe Polizu Str., 011061, Bucharest, Romania

*Slow pyrolysis of sorghum stalk and leaves was conducted in a fixed bed reactor using carbon dioxide as a carrier gas. Pyrolysis products consisted of a char, a pyrolytic oil and incondensable gases. Effects of process factors, i.e., power density (0.145 and 0.248 W/cm<sup>2</sup>), carbon dioxide superficial velocity (1.7 and 3.4 cm/min) and sorghum particle volume (0.05 and 0.20 cm<sup>3</sup>), on process responses (bed temperature, char and oil specific masses) were established. Under conditions studied, the power density and particle volume had significant influence on the pyrolysis dynamics and yield of pyrolysis products. Correlations between characteristic factors and final responses of pyrolysis process were determined by 2<sup>3</sup> factorial design. A one-stage global reaction kinetic model was selected to describe the process dynamics and its parameters were fitted based on experimental data. The experimental and predicted data may provide useful data for the design, scale-up and operation of fixed bed pyrolysis reactors.*

*Keywords: factorial experiment, kinetic model, pyrolysis, sorghum*

Currently, in the context of an increasing demand for energy as well as of environmental degradation and fossil fuel depletion, the replacement of conventional fuels with biomass-based ones is an attractive option. Vegetal materials, especially wastes and by-products, are abundant, inexpensive, renewable and carbon neutral resources, that can be converted into energy using various thermo-chemical technologies, e.g., combustion, pyrolysis, gasification. Among them, pyrolysis is the only technique leading to solid, liquid and gas products which are valuable sources of energy and chemicals [1-6].

Biomass pyrolysis consists in thermal decomposition of organic matrix in an oxygen depleted atmosphere, obtaining a porous carbonaceous solid (char) and volatiles. The volatiles, consisting of non-condensable light gases, condensable gases (tar) and water vapour, are further condensed resulting in a non-condensable fraction (pyrolytic gas) and a pyrolytic liquid (oil) containing cca. 15-35% water. Pyrolysis tar usually contains hundreds of organic compounds, e.g., alcohols, aldehydes, ketones, carboxylic acids, sugars, furans, alkenes, nitrogen compounds, phenolics, BTX (benzene, toluene, xylene), PAH (polyaromatic hydrocarbons), whereas pyrolytic gas mainly consists of CO<sub>2</sub>, CO, H<sub>2</sub>, CH<sub>4</sub>, C<sub>2</sub>H<sub>2</sub>, C<sub>2</sub>H<sub>4</sub> and small amounts of C<sub>2</sub>H<sub>6</sub>, NH<sub>3</sub>, NO<sub>x</sub> and SO<sub>x</sub> [6]. The pyrolysis process is usually conducted in the presence of a carrier gas which can be inert (N<sub>2</sub>, Ar) or oxidant (CO<sub>2</sub>, steam). Pyrolysis products result from both primary reactions of solid material devolatilization and secondary reactions of primary products degradation, e.g., tar thermal cracking, tar and char carbon gasification (reforming with CO<sub>2</sub>, H<sub>2</sub> and H<sub>2</sub>O) [1,5,6].

The pyrolysis rate as well as the distribution, composition and properties of the pyrolysis products mainly depend on heating rate, process temperature, residence time of volatiles, raw material properties (type, size, shape, pretreatment), type and flow rate of carrier gas. A decrease in char yield and an enlargement of volatiles yield with an increase in heating rate have been reported [6-8]. Higher levels of process temperature produce the same effect. At temperatures lower than 500 °C, non-condensable gases

and oil amounts increase with temperature, whereas at temperatures higher than 500 °C, gas yield increases and oil production decreases with an increase in temperature due to an enhancement of tar thermal cracking [6-17]. The size of vegetal material particles may have an important effect on the yield of pyrolysis products. An increase in grain size determines larger temperature gradients in the particle leading to an increase in char yield and a decrease in oil amount [6,18]. The presence of an oxidizing carrier gas (e.g., steam, CO<sub>2</sub>) and increased residence times enhance the production of pyrolytic gas due to gasification and cracking reactions [6].

This paper has aimed at studying the fixed bed pyrolysis of sorghum waste, i.e., stalk and leaves, under carbon dioxide atmosphere. The effect of process independent variables, i.e., heat flow rate, carbon dioxide superficial velocity and sorghum waste size, on the process dynamics and yield of pyrolysis products was measured and predicted.

## Experimental part

### Materials

Crushed sorghum stalk and leaves were employed as a vegetal material. Two fractions of sorghum waste particle size, i.e., about 1 x 5 x 10 mm (fine) and 1 x 10 x 20 mm (coarse), corresponding to a mean volume of 50 mm<sup>3</sup> and 200 mm<sup>3</sup>, respectively, were selected for subsequent studies.

### Equipment and procedure

Laboratory set-up and experimental procedure referring to the slow pyrolysis of vegetal materials were detailed in our previous studies [19-21]. Sorghum waste was packed in a 5 cm internal diameter and 50 cm height quartz column. Column external wall was heated by an electric resistance fed by an autotransformer, leading to the heating and thermal decomposition of vegetal material.

Carbon dioxide from a cylinder up-flowed through the fixed bed sorghum waste and left the column along with the volatiles obtained during the pyrolysis. The mixture of gases and vapour was cooled in a condenser, resulting in a

\* email: adinagav@yahoo.com

18)

## Photonic Crystals Band Gap Modulation Using the Pattern of a Written DVD

By [Rusen, E \(Rusen, Edina\) \[1\]](#) ; [Diacon, A \(Diacon, Aurel\) \[1\]](#) ; [Mocanu, A \(Mocanu, Alexandra\) \[1\]](#) ; [Gavrila, A \(Gavrila, Adina\) \[1\]](#) ; [Dumitrescu, AM \(Dumitrescu, Anca Madalina\) \[2\]](#) ; [Dinescu, A \(Dinescu, Adrian\) \[3\]](#)

[View Web of Science ResearcherID and ORCID](#) (provided by Clarivate)

Source **MATERIALE PLASTICE**

Volume: 53 Issue: 2 Page: 185-188

Published JUN 2016

Indexed 2016-09-22

Document Type Article

**Abstract** This study presents a novel strategy for the modulation of the stop band of a polymer photonic crystal by utilizing the pattern on the surface of a written DVD. Thus, fluorescent dye doped polymer colloids (305 nm) capable to self-assemble have been obtained through soap-free emulsion polymerization and deposited on the surface of the DVD, both the top and bottom. The resulting films were investigated by SEM, UV-Vis and fluorescence spectroscopy. Depending on the design of the surface, the modification of the band gap, as well as the emission properties of the photonic crystals were observed.

**Keywords** **Author Keywords:** [photonic crystal](#); [band gap](#); [DVD](#); [SEM](#); [fluorescence](#)  
**Keywords Plus:** [DERIVATIVES](#); [FULLERENES](#); [EMISSION](#); [SINGLET](#); [DYES](#)

**Author Information** [Corresponding Address: Gavrila, Adina \(corresponding author\)](#)

[Univ Politehn Bucuresti, Dept Bioresources & Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu Str, Bucharest 011061, Romania](#)

Addresses :

[1 Univ Politehn Bucuresti, Dept Bioresources & Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu Str, Bucharest 011061, Romania](#)

[2 Univ Politehn Bucuresti, Dept Chem & Biochem Engrn, 1-7 Gh Polizu Str, Bucharest 011061, Romania](#)

[3 Natl Inst Res & Dev Microtechnol IMT Bucharest, 126 A, Eroiu Iancu Nicolae Str, Bucharest 023573, Romania](#)

E-mail Addresses : [adinagav@yahoo.com](mailto:adinagav@yahoo.com)

**Categories/ Classification** Research Areas: [Materials Science](#)

Citation Topics: [5 Physics](#) > [5.38 Optical Electronics & Engineering](#) > [5.38.991 Photonic Crystals](#)

**Web of Science Categories** [Materials Science, Multidisciplinary](#)

**Funding**



## Microwave-Assisted Batch Extraction of Polyphenols from Sea Buckthorn Leaves

By [Asotiei, I \(Asotiei, Ioana\) \[1\]](#); [Calinescu, I \(Calinescu, Ioan\) \[1\]](#); [Trifan, A \(Trifan, Adrian\) \[1\]](#); [David, IG \(David, Iulia Gabriela\) \[2\]](#); [Gavrila, AI \(Gavrila, Adina Ionuta\) \[1\]](#)

[View Web of Science ResearcherID and ORCID](#) (provided by Clarivate)

Source [CHEMICAL ENGINEERING COMMUNICATIONS](#)

Volume: 203 Issue: 12 Page: 1547-1553 Special Issue: SI  
DOI: 10.1080/00986445.2015.1134518

Published 2016

Indexed 2016-11-30

Document Type Article; Proceedings Paper

Conference Meeting: [19th Romanian International Conference on Chemistry and Chemical Engineering \(RICCCE\)](#)

Location: Sibiu, ROMANIA

Date: 2015

Sponsors: Nenitescu Fdn; Romanian Chemical Soc; Romanian Chemical Engn Soc

**Abstract** Extraction of polyphenols from sea buckthorn leaves using microwave-assisted extraction (MAE) is described. The influence of different parameters on the extraction process reactor type, stirring rate, extraction time, temperature, ethanol/water ratio) was studied. The polyphenolic extracts were analyzed in order to determine the total phenolic content (TPC) either by the Folin-Ciocalteu method or by differential pulse voltammetry (DPV), and the concentration of the main polyphenolic compounds by high-performance liquid chromatography (HPLC). The specific microwave energy was also determined. MAE resulted in a shorter extraction time (7.5 versus 30 min for the conventional method). The best results for MAE were obtained at a temperature of 90 degrees C, using a solvent/plant ratio of 20/1 and 50% ethanol in the extraction solvent. The highest values of antioxidant capacity were obtained for polyphenolic extracts resulted from microwave extraction.

**Keywords** Author Keywords: [Microwave-assisted extraction](#); [Polyphenols](#); [Sea buckthorn](#)

Keywords Plus: [ANTIOXIDANT ACTIVITY](#); [HPLC](#)

**Author Information** Corresponding Address: [Gavrila, Adina Ionuta \(corresponding author\)](#)

Univ Politehn Bucuresti, Dept Bioresources & Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu, Bucharest 011061, Romania

Addresses:

<sup>1</sup> Univ Politehn Bucuresti, Dept Bioresources & Polymer Sci, 1-7 Gh Polizu, Bucharest 011061, Romania

<sup>2</sup> Univ Bucharest, Dept Analyt Chem, Bucharest, Romania

E-mail Addresses: [adinagav@yahoo.com](mailto:adinagav@yahoo.com)

## Microwave assisted extraction of essential oils from enzymatically pretreated lavender (*Lavandula angustifolia* Miller)<sup>+</sup>

RICCCE 18

Ioan Calinescu<sup>1</sup>, Adina I. Gavrilă<sup>1\*</sup>, Maria Ivopoi<sup>1,2</sup>,  
Gabriel C. Ivopoi<sup>1,2</sup>, Mariana Popescu<sup>1,2</sup>, Nectara Mircioaga<sup>1</sup><sup>1</sup>Department of Bioresources and Polymer Science,  
Faculty of Applied Chemistry and Materials Science,  
University Politehnica of Bucharest, Bucharest 010072, Romania<sup>2</sup>Hofigal Export-Import S.A., Bucharest 042124, Romania

Received 27 September 2013; Accepted 29 November 2013

**Abstract:** In this study, microwave assisted a hydrodistillation process (MWH) of essential oils from lavender (*Lavandula angustifolia* Miller) was investigated. In order to examine any potential differences in essential oil extraction, the lavender flowers underwent enzymatic pretreatment.A 2<sup>5</sup> factorial design of experiments, combined with statistical methods of data analysis were used to optimize enzymatic pretreatment and to evaluate the influence of major variables (enzyme concentration, temperature and pH) on the performance of the microwave assisted extraction.Under optimal conditions, an extraction yield of 24 mg oil g<sup>-1</sup> substrate was achieved (an increase by approximately 25% in comparison with the classic extraction conditions of conventional hydrodistillation).

The main compounds of the essential oils obtained were analyzed and identified by gas chromatography coupled to mass spectrometry (GC-MS). Analyzing the data obtained indicated that the content of main compounds (linalool and linalyl acetate - 73%) was greater than that obtained by conventional extraction (67%).

**Keywords:** Lavender oil • Hydrodistillation • Enzymatic pretreatment  
© Versita Sp. z o.o.

### 1. Introduction

In the *Labiatae* family, the genus *Lavandula* comprises approximately 30 botanical species and subspecies, of which three are utilized for their production of essential oils: *L. angustifolia* Miller (syn. *L. officinalis* Choix) provides essential oil of the highest quality, *L. latifolia* Medicus which has the lowest yields, and various forms of *L. hybrida* (*L. angustifolia* × *L. latifolia*) which has the highest yields but not such a high quality oil [1,2].

Lavender is a perennial Mediterranean shrub that grows spontaneously in dry chalky soils at altitudes of 400 m to 1800 m [3]. Lavender has been used since ancient times, for example the Romans scented their bathwater and laundry water with lavender, from whence

the Latin verb to wash 'lavare' and subsequent words in English such as laundry, lavage and lavatory. A typical yield of essential oil from fresh lavender is between 0.8 to 1.5%, or about 10 – 25 kg of essential oil per hectare [1].

Essential oil of *L. angustifolia* Miller is a colourless to pale yellow liquid, with a fresh grassy, floral fragrance, and comprises 1 – 3% of the dry floret spike [4]. Over 300 compounds have been identified from species of *Lavandula*, the two main compounds being linalool, and linalyl acetate (which is present in a greater quantity in *L. angustifolia* and *L. hybrida*).

Both linalool and linalyl acetate are detectable in the blood five minutes after topical application of *L. angustifolia* essential oil, reaching peak levels in

\* E-mail: adinagav@yahoo.com

+ The article has been presented at the 18<sup>th</sup> Romanian International Conference on Chemistry and Chemical Engineering - RICCCE18 - held in Montana, Sinaia, Romania on 11-14 September, 2013.